

10. března – KDK se stane místem ocenění nejúspěšnějších sportovců novojičínského okresu za rok 2024.
12. března – Proběhne semifinálový koncert tradiční pěvecké soutěže KoprStar.



Správa železnic vybrala firmu, která opraví vlakové nádraží v Kopřivnici

Kompletní modernizace zázemí pro cestující i drážních služebních prostor vyjde na 86 milionů a bude trvat rok a půl.
strana 2

Z výrobní linky Tatra Trucks sjel poslední kus T 815, legendární typ vyráběli 42 let

„Osmsetpatnáctka“ v konfiguraci 6 × 6 bude po instalaci nástavby sloužit u dobrovolných hasičů v Klatovech.
strana 3

Kopřivničtí hasiči pomáhali u likvidace požáru vlaku s benzenem v Hustopečích

Mezi osmatřiceti jednotkami ze tří krajů nechyběli ani místní se svou velkokapacitní automobilovou stříkačkou.
strana 3

U sousedů ve Štramberku začíná tradiční přehlídka amatérského divadla

Amatérská divadla budou v tamním kulturním domě vystupovat pravidelně každý pátek další dva měsíce.
strana 4

Radary přiměly řidiče jezdit pomaleji, ti na pokutách vloni zaplatili o 2,7 milionu korun méně

Kopřivnice (hod) – Na komunikacích, na kterých jsou umístěny stacionární radary, jezdí řidiči pomaleji, a chodci jsou tak ve větším bezpečí. To bylo při jejich instalaci hlavním cílem. Radary v minulém roce zaznamenaly 13 242 překročení maximálně povolené rychlosti v obci, přitom o rok dřív došlo k 21 894 překročením.

První stacionární radar byl instalován v roce 2018 na ulici Záhumenní vedle Muzea Fojtství, o tři roky později město pořídilo druhé měřicí zařízení a vybudovalo dvě stanoviště – jedno

Radnice za dobu existence stacionárních radarů vyinkasovala na pokutách přes 54 milionů korun, které pak investovala do akcí za zvýšení bezpečnosti v dopravě.

v Lubině na silnici I/58 a druhé nad benzinkou na ulici Obránců míru. Za sedm let zaplatili řidiči, kteří překročili nejvyšší povolenou rychlost, přes 54 milionů korun. Největší částku za pokuty město vyinkasovalo v roce 2022, a to 11,1 milionu korun a v roce 2023 10,9 milionu korun. Přitom vloni město na pokutách vybralo 8,2 milionu korun, což je téměř stejná částka jako v roce 2020. Zatímco do konce roku 2023 platili nejčastěji řidiči za překročení nejnižší částky ve výši 500 korun, vloni to bylo o sto korun víc.

Peníze z pokut, které jdou do rozpočtu, radnice dává na investice na zvýšení bezpečnosti chodců a zklidnění dopravy. „Investice mnohonásobně převyšují příjmy z radarů. Vloni byly opraveny chodníky na ulicích Pod Zahradami, Dolní, Příčné, Francouzské, Husově a Štramberské, kde byl vybudován zcela nový úsek, který zlepšil přístup ke štramberskému vlakovému nádraží. Jen za opravy a vybudování chodníků bylo z rozpočtu města zaplacen přes 6,5 milionu korun,“ konstatoval starosta města Adam Hanus. V loňském roce bylo opraveno také několik komunikací. Začátkem roku byla dokončena rozsáhlá rekonstrukce silnice u Tesca a Vily Machů, jejíž součástí byla i kompletní oprava retardéru.

(Pokračování na straně 2)



Před týdnem sjel z výrobní linky poslední vyrobený vůz T 815. Výroba legendárního modelu v Tatře Trucks končí po 42 letech a za tu dobu bylo vyrobeno víc jak 158 tisíc těchto nákladních automobilů. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Koncepce sportu má zohlednit měnící se preference obyvatel

Kopřivnice (dam) – Ještě před koncem roku by Kopřivnice měla mít novou Koncepti podpory sportu a volnočasových aktivit.

„Stávajícímu dokumentu letos vyprší platnost a vzhledem k tomu, že koncepce vznikla před pěti lety, je potřeba ji aktualizovat tak, aby odpovídala nejen aktuálním podmínkám, ale aby byla podkladem pro vývoj v této oblasti na další období,“ vysvětlil místostarosta David Monsport. Nová koncepce podpory

sportu má nejen reagovat na změny v legislativě, ale také na proměňující se potávku.

„Dochází k drobným legislativním změnám, byl upraven dotační program a mění se i potřeby a preference obyvatel, což ovlivňuje i potřeby sportovní a volnočasové infrastruktury. Na to je třeba reagovat revizí priorit města v oblasti sportu s cílem zajistit odpovídající služby pro všechny věkové skupiny,“ vysvětluje jeden z důvodů aktualizace koncepce

David Monsport, odpovědný mimo jiné za oblast sportu ve městě.

Dokument, který bude ovlivňovat podobu podpory sportu v Kopřivnici v dalších letech, bude zahrnovat analytickou i návrhovou část. Analytická část se zaměří na ekonomické ukazatele, stav sportovní infrastruktury ve městě a potřeby jeho obyvatel. Návrhová část stanoví strategické priority, opatření a akční plány na další období.

(Pokračování na straně 3)

Strela čekala na svůj příbytek desítky let

Kopřivnice (pet) – Krkolomnou poutí symbolu cestovatelského luxusu minulého století od ukončení provozu až k dnešnímu „doma“ ve výstavním depozitáři provázal posluchače přednášky Slovenská strela, 60 let čekání kurátor místního muzea Radim Zátoupek. Ze dvou exemplářů se zachoval jen jediný, jenž byl na základě iniciativy zástupců Lašského muzea v Kopřivnici zachován a posléze i vyhlášen Národní kulturní památkou. Poutavou přednášku plnou ne moc známých faktů, doplněnou o bohatou fotodokumentaci zahrnující umístění vlaku v Kopřivnici v průběhu let i jeho následnou proměnu do nynějšího stavu, si nenechalo ujít na několik desítek posluchačů nejen z řad šotoušů.



Přednáška o osudech Slovenské strela se uskutečnila v jejím výstavním depozitáři a účastníci měli možnost si vlak prohlédnout. FOTO: K. PETRÁŠOVÁ

Rozjíždí se stavební projekty, přinesou i významná omezení v dopravě

Kopřivnice (dam) – S příchodem jarního počasí se rozjíždějí avizované stavební investice ve městě, přičemž některé z nich výrazně ovlivní dopravu. Nejnáročnější bude stavba okružní křižovatky ulic Záhumenní a Kpt. Jaroše.

V souvislosti s touto dopravní stavbou začaly již tento týden Severomoravské vodovody a kanalizace s přeložkou vodovodu a kanalizace na ulici Záhumenní. Práce budou probíhat ve směru od křižovatky s ulicí Husovou dolů směrem k budoucímu kruhovému objezdu. Stavba bude realizována po jednotlivých kratších úsecích a provoz v místech zasažených stavbou budou řídit semaforey.

„V průběhu stavby dojde k časově omezenému úplnému uzavření vjezdu do ulice Sportovní. Obsluha

této lokality bude řešena dočasným zrušením jednosměrky od ulice Na Drahách,“ informoval Ludvík Michalec z odboru rozvoje města kopřivnické radnice. Ulice Záhumenní bude, byť s omezeními, průjezdná až do zahájení stavby samotného kruhového objezdu, které se předpokládá v polovině dubna.

Tato investice, kterou realizuje Správa a údržba silnic Moravskoslezského kraje ve spolupráci s městem, bude znamenat rozsáhlejší omezení. Ulice Záhumenní bude v místě stavby neprůjezdná po dobu zhruba 12 týdnů. Objízdná trasa povede po ulici Štefánikově a pomoci má také možnost jednosměrného výjezdu z parkoviště po zásobovací komunikaci supermarketu Albert na ulici Záhumenní.

(Pokračování na straně 2)

Historické vily se napojí na nový plynovod

Kopřivnice (dam) – Dosavadní plynové přípojky zásobující Righofferovu a Šustalovu vilu v parku E. Beneše budou odříznuty. Plyn, který v obou historických budovách slouží k vytápění a ohřevu teplé vody, aktuálně proudí plynovodem z Tatry. Automobilka však chystá likvidaci jeřábové dráhy, po které je plynové potrubí vedeno. Dodávka plynu je aktuálně garantována pouze do konce dubna, avšak město již dříve požádalo společnost Tatra Trucks o prodloužení ideálně do konce letošního roku.

„Každopádně je nutné řešit, jak budeme vily, ve kterých sídlí muzeum a reprezentační prostory města, dále vytápět. Byla posuzována možnost napojení na centrální zásobování teplem, přechod na elektrickou energii i možnost lokální zásoby plynu. To vše se ale jevílo jako problematické a neekonomické,“ uvedl místarosta Stanislav Šimíček, že distribu-

tor zemního plynu rovněž z ekonomických důvodů odmítl vybudování plynovodu na své náklady. Město tak využilo situace, že stejný problém s odstřižením přípojky z automobilky řeší i SVAR TECHNIK. Firma zabývající se speciálním svařováním, tvarovým řezáním plechů plazmou a výrobou nástrojů se s městem dohodla, že zainvestuje vybudování nového plynovodu.

„SVAR TECHNIK nechává zpracovávat projektovou dokumentaci plynovodu se třemi přípojkami, z nichž dvě budou pro vily v parku, a celý plynovod nechá postavit, město se pak zavázalo část hotové stavby sloužící k zásobování obou vil odkoupit,“ uvedl místostarosta Stanislav Šimíček s tím, že finanční podíl města na celé akci by neměl přesáhnout dva miliony korun.

Zaplavené domácnosti budou moci žádat až o 40 tisíc korun

Kopřivnice (dam) – Domácnosti, kterým při povodních v září loňského roku voda zatopila sklepy i obytné místnosti, budou moci čerpat až 70 tisíc korun. Lidé, kterým velká voda zasáhla obytné místnosti, mohou dostat až 40 tisíc korun, zatímco ti, kterým zaplavila sklepy, mohou žádat o částku do 30 tisíc korun. Počítají s tím pravidla pro poskytnutí finanční podpory, která bude schvalovat dnešní zastupitelstvo.

„Limity stanovené v pravidlech, která už v únoru projednala rada města, jsou uvedeny jako maximální. Podpora však může být i nižší v závislosti na částce, kterou žadatel uvede do žádosti a kterou je schopen v případě kontroly prokázat,“ vysvětluje Lenka Šimečková z odboru rozvoje města kopřivnické radnice.

Podrobná pravidla finanční podpory i příslušný formulář žádosti budou zveřejněny na webu města. Lidé mohou žádosti o peníze podávat do 30. května, následně bude o poskytnutí podpory rozhodovat městská rada. Peníze budou vyplaceny na základě darovacích smluv. Celkem má město pro tuto finanční podporu k dispozici 400 tisíc korun z Ministerstva životního prostředí, přičemž průměrná výše podpory nesmí přesáhnout 40 tisíc korun pro jednu zasaženou domácnost. Pokud by celá částka nebyla vyčerpána, zbytek radnice vrátí zpět do Státního fondu životního prostředí.

STÍNY

V sobotu 15. února ve 2.32 hod. při kontrolní pochůzce spatřila hlídka mezi garážemi a domem na ulici Družební č. p. 1002 muže, který byl v pyžamu a bez bot. Hlídkce tvrdil, že doma nenašel záchod, proto šel vykonat potřebu ven, ale zabouchly se mu vchodové dveře. Hlídka muže naložila do auta, aby se zahřál, a začala zjišťovat informace o muži. V domě, kde muž tvrdil, že bydlí, jeho jméno na zvonku nebylo. Hlídka přes stálou službu ověřovala, zda neodešel například z domova s pečovatelskou službou. Když se dotazovali v domově pro seniory, zjistili, že tam muž není umístěn. Následně si pan vzpomněl, že byl umístěn na LDN, odkud ho před týdnem odvezla rodina. Jiná hlídka zjistila kontakt na syna, kterého uvědomila. Ve 3.10 hodin předala hlídka synovi na Družební 1002. Syn sdělil, že otec má Alzheimeru, běžně byt zamyká, ale tentokrát zapomněl zamknout. Syn následně ještě jednou telefonicky poděkoval hlídkám za perfektní práci a záchranu života jeho tatínka.

Ve stejný den dopoledne obdržela městská policie telefonní oznámení, že před Albertem na zemi sedí muž, který si z batohu vytahuje nože, jeden z nich si dává do rukávu a oznamující má z tohoto muže strach. Hlídka na místě zjistila, že muž byl zjevně pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky. Nekomunikoval ani nekoordinoval své pohyby, ani neuposlechl výzvy strážníků. Hlídka na místo přivolala rychlou zdravotní službu, která si jej převzala. Věc bude dořešena ve správním řízení, muž je podezřelý ze spáchání přestupku proti veřejnému pořádku.

Radary přiměly řidiče jezdit pomaleji, ti na pokutách...

(Dokončení ze strany 1)

Rovněž byly provedeny celoplošné asfaltace na ulicích Janáčkově, Severní a Na Vápenkách. Ve druhé polovině roku se opravy dočkaly také úseky

na ulicích Husově a Školní. Na tyto akce bylo v rozpočtu města vloni vydáno téměř 19 milionů korun.

Další peníze byly investovány do výstavby nových par-

kovišť. Na ulici Školní bylo vybudováno 32 nových parkovacích míst, za které město zaplatilo 7 milionů korun. Další parkovací místa vznikla na sídlišti Sever, 40 parkovacích míst

bylo realizováno na odstavné ploše nevyužívaného hřiště u ZŠ 17. listopadu a dalších 11 míst na ulici Francouzské. „Kromě toho město investovalo další peníze do projektové přípravy výstavby parkoviště na sídlišti Sever, která je spojená s vybudováním propojky Severní-Moravská, a vybudování odstavného parkoviště pro dodávky a nákladní vozidla na ulici Dělnické,“ nastínil plány starosta. Radnice s pořizováním dalších stacionárních radarů nepočítá. „Myslím si, že jejich počet je dostačující,“ konstatoval starosta.

Proměna nádražní budovy potrvá osmnáct měsíců

Kopřivnice (dam) – Slibovaná rekonstrukce kopřivnického vlakového nádraží se pomalu stává realitou. Minulou středu 26. února nabyla účinnosti smlouva, kterou Správa železnic uzavřela se zhotovitelkou společností STRABAG Rail. Kompletní přestavba výpravní budovy se zázemím pro cestující i drážní provoz začne v dubnu a bude trvat rok a půl.

Nejpozději v říjnu 2026 se cestující dočkají modernějšího zázemí. Úpravami projdou čekárny, toalety i komerční prostory. „Dispozice nádraží budou po rekonstrukci výrazně praktičtější, lépe vyhoví cestujícím i dopravním potřebám. Fasáda získá nový vzhled, její zateplení zvýší ener-

getickou úspornost. Na střeše vznikne zelená plocha, která pomůže regulovat teplotu a zlepšit mikroklima okolí, bude navíc doplněná o fotovoltaické panely pro výrobu obnovitelné energie,“ uvedl Dušan Gavenda, tiskový mluvčí Správy železnic.

Součástí investice dosahující výše 86 milionů korun bude rovněž kompletní obnova technických rozvodů, které zajistí spolehlivější fungování budovy. Rekonstrukci nádraží v Kopřivnici státní organizace, která je jejím investorem, navrhla ke spolufinancování Evropskou unií pomocí Mechanismu pro spravedlivou transformaci (JTM).

V zadávacím řízení Správa železnic vybírala celkem ze sedmi

nabídek. Určujícím kritériem ve veřejné soutěži na zhotovitele stavebních prací byla nejnižší nabídková cena. Osmnáctiměsíční realizační lhůta je podle mluvčího Správy železnic v souladu s navrženými stavebními postupy a harmonogramem stavebních prací.

Nádražní budova bude po dobu rekonstrukce pro cestující uzavřena, ale provoz vlaků na trati bude zcela bez omezení.

„Pro cestující bude zajištěn prodej jízdenek, ale také veřejné toalety v náhradních prostorách, konkrétně v mobilní buňce. K čekání na vlak se budou využívat stávající přístřešky na nástupišťích,“ naznačil fungování kopřivnického nádraží v dalším období Dušan Gavenda.

Rozjíždí se...

(Dokončení ze strany 1)

Zařízení staveniště navíc po dobu realizace zabere zhruba dvě desítky parkovacích míst na přilehlém parkovišti.

Nové dopravní situaci ve městě se přizpůsobí i autobusové linky zajišťující hromadnou dopravu. „Obsluhované budou všechny stávající zastávky. Konečná se ale u většiny linek z autobusového nádraží přesune před polikliniku a změní se časy odjezdů. Změny dopravce zohlední v mimořádné úpravě jízdního řádu a platit budou od 17. března,“ informoval Jiří Štěpán, vedoucí odboru rozvoje města.

Prvního dubna by měly začít práce na proměně křižovatky „Pod Palárou“ na hranici Kopřivnice a Štamberka. Vybudování a úpravy chodníků a stavba nových přechodů pro chodce by ale neměly znamenat zásadní omezení dopravy. Realizaci obou staveb by navíc mělo usnadnit vymístění tranzitní kamionové dopravy. Nákladním vozům nad 3,5 tuny, které nemají cíl v Kopřivnici, bude po dobu stavby kruhového objezdu zakázán průjezd městem.

Omezení ovšem nečekají pouze motoristy – už na začátku příštího týdne bude zahájena úprava předprostoru před Muzeem osobních automobilů Tatra. Staveniště bude oploceno, ale až na výjimky bude zachován průchozí koridor pro chodce. Větší omezení bude čekat samotné muzeum. První měsíc stavby, která zahrnuje i přestavbu hlavního vstupového schodiště, bude expozice osobních vozů uzavřena. Následně by se návštěvníci měli do muzea dostávat oklikou přes objekt kulturního domu.

Na zimním stadionu budou moci návštěvníci využívat nové WC

Kopřivnice (hod) – Na zimním stadionu probíhá rekonstrukce sociálních zařízení a šaten, a to ve druhém podlaží, kde byly v dlouhodobě nevyhovujícím stavu toalety. V rámci stavebních prací dojde i k doplnění potřebného zázemí. Práce zahájila novojičínská akciová společnost PELA CZ začátkem února. „V rámci rekonstrukce vzniknou dvě nové šatny včetně toalet a sprch. Stavební práce zahrnují nejen vybudování nových příček, podlah a sádrokartonových podhledů, ale i instalaci samotných zařizovacích předmětů a rozvodů včetně nuceného odvětrání místností. Stavební práce by měla společnost PELA CZ dokončit do 30. března a poté dle smlouvy obdrží jeden milion korun včetně DPH,“ uvedla Magda Šebestová z odboru majetku města na kopřivnické radnici.

Protože tyto toalety budou využívat nejen lidé z kanceláří, členové sportovních klubů, ale i návštěvníci nově zrekonstruované posilovny, skříňky do šaten pořídí její provozovatel.



Vizualizace budoucí podoby kopřivnického vlakového nádraží. Jeho přestavba omezí komfort cestujících na příštích 18 měsíců. **REPRO: SPRÁVA ŽELEZNIC**



Sociální zařízení ve druhém patře na zimním stadionu procházejí rekonstrukcí. Ta by měla skončit na konci března. **FOTO: DAVID MACHÁČEK**

Už se lze registrovat do výzvy 10 000 kroků

Kopřivnice (hod) – Již od pondělí je možné se přihlašovat do celorepublikové výzvy 10 000 kroků, zaměřené na motivaci lidí k pravidelnému pohybu. Jarní výzva sice startuje až 1. dubna, ale registrace účastníků už probíhá.

Poprvé byla tato výzva spuštěna v době covidu, tedy v roce 2021, a jejím cílem bylo motivovat lidi k pravidelné, avšak jednoduché pohybové aktivitě, která je každému člověku vlastní a nevyžaduje žádné další pomůcky.

„Přestože výzva 10 000 kroků pracuje v názvu s magickou hra-

nicí deseti tisíc, což zhruba odpovídá 7,5 kilometru, ve skutečnosti však stačí méně kroků, aby byl organismus odolnější. Důležitější než množství nachozených kroků je pravidelnost, svižné tempo a příjemné prostředí. Svůj vlastní maximální denní limit si každý účastník nastavuje hned na počátku při samotném přihlašování a pocho-pitelně je škála opravdu rozsáhlá, protože to, co někteří zvládnou během rychlé procházky, může pro jiného znamenat denní maximum, a tedy plnění cíle,“ uvedla Ivana Holubová, koordinátorka udržitel-

ného rozvoje na kopřivnické radnici.

Zapojit se mohou jednotlivci, týmy i celé firmy, obce nebo i třídní kolektivy. Aktivitu si mohou účastníci výzvy monitorovat na jakémkoliv zařízení a následně ji nahrát do speciální webové aplikace. Body, které účastníci získají za každý nachozený kilometr, se přepočítávají na koeficienty, a tak lidé starší a lidé s vyšším BMI dostanou za jeden kilometr více bodů než lidé mladší a štíhlejší. „Blíží informace jsou zveřejněny na webu desettisickroku.cz,“ poznamenala Ivana Holubová.

Rekola mají šest nových stanovišť v ulicích

Kopřivnice (dam) – Vyzvednout nebo naopak odložit sdílené kolo lze už více než týden na 38 vybraných místech v Kopřivnici. Rozšíření stanovišť bylo oznámeno už při změně provozovatele systému alternativní dopravy ve městě, v aplikaci se pak nová „parkovací“ stanoviště objevila 25. února.

K původním 32 stanovištím přibýlo šest nových, jejichž výběr vycházel z dat o tom, jak lidé kola ve městě používají. Nově je možné kola odkládat u Komerční banky na ulici Československé armády, u vjezdu na víceúčelové sportovní hřiště na ulici Školní nebo u domu č. p. 1118 na Erbenově ulici poblíž cyklostezky podél Kopřivničky. Další nové stanoviště vzniklo v ohybu ulice Pod Zahradami. Lidé, kteří

chodí nakupovat do zdejších supermarketů, ocení možnost půjčit si či zaparkovat kolo na ulici Štefánikové u obchodu s barvami Proficolor. Poslední nově přidané stanoviště se nachází na sídlišti Sever vedle bývalé výměňkové stanice u vstupu do sportovního areálu ZŠ 17. listopadu.

Rozšíření možností využití ekologické, prakticky bezplatné a zároveň zdravé dopravy po městě je v tuto chvíli konečné. Osmatřicet stanovišť má být pro velikost Kopřivnice přiměřeným počtem. „Další rozšíření parkovacích míst pro sdílená kola momentálně neplánujeme, ale budeme nadále monitorovat potřeby občanů,“ uvedl Richard Petr, který má na radničním odboru rozvoje města na starost dopravu.

Koncepce sportu má...

(Dokončení ze strany 1)

„Pro zpracování aktualizace jsme vybrali odborného konzultanta Jakuba Popelku, který má v dané oblasti bohaté zkušenosti. Pro Kopřivnici už v minulosti zpracoval sportovní benchmarking, a tak jednou z důležitých výhod je znalost zdejšího prostředí. Zároveň jsme chtěli někoho, kdo je nezávislý, provede nás celým procesem a zvnějšku snadněji identifikuje záležitosti, na které bychom se měli soustředit,“ nechal se slyšet David Monsport.

To podle něj neznamená, že by do podoby koncepce nezasahovali místní. Na vzniku koncepce by měla spolupracovat sportovní komise a další zájemci věnující se sportu v našem městě. V plánu jsou setkání a pohovory se zástupci sportovních klubů, volnočasových spolků i dotazníkové šetření mezi širokou kopřivnickou veřejností. Celý proces tvorby nové sportovní koncepce bude trvat zhruba půl roku a město za ni zpracovateli zaplatí 162 tisíc korun. Analytická část dokumentu, obsahující analýzu financování sportu v Kopřivnici, výsledky dotazníkového šetření ve školách i mezi veřejností a zohledňující terénní šetření i rozhovory se zástupci správy sportovišť nebo sportovních organizací, by měla být hotová v červnu. Na základě zjištěných skutečností pak bude zahájena práce na návrhové části dokumentu. Odevzdání před finální úpravou by mělo proběhnout v říjnu letošního roku a pravděpodobně v prosinci by novou koncepci podpory sportu mělo projednat zastupitelstvo.



Snímek zásahu u požáru cisternového vlaku s benzenem, který na místě pořídili kopřivniční hasiči. Ti byli povoláni na místo společně s dalšími 37 jednotkami ze tří krajů. FOTO: JSDH KOPŘIVNICE

Kopřivnická jednotka hasičů vozila vodu k obřímu požáru benzenu na kolejích

Hustopeče nad Bečvou (dam) – Mimořádně obtížného zásahu u hořícího vlaku v Hustopečích nad Bečvou se v pátek 28. února účastnila i kopřivnická jednotka SDH s velkokapacitní cisternovou stříkačkou CAS 30.

Požár vlaku, který zachvátil 15 ze 17 cisternových vagonů převážejících toxický a vysoce hořlavý benzen, vy-

pukl po vykolejení vlaku krátce před polednem. Kopřivniční hasiči byli na místo povoláni necelou hodinu po zahájení hašení. Celkem oheň pomáhalo likvidovat 38 profesionálních a dobrovolných hasičských jednotek ze všech tří moravských krajů. Povolány byly i posily ze Slovenska a ve vzduchu byl i policejní vrtulník s posádkou jiho-

moravských hasičů, který hasil pomocí bambivaku. Oheň hasiči likvidovali za pomoci vody a těžké pěny. Zároveň se snažili maximálně omezit únik chemikálií do okolního prostředí. Kopřivniční hasiči měli za úkol dopravu vody z blízkých zdrojů do stacionárních monitorů, ze kterých probíhalo jednak hašení samotného

požáru, tak i ochlazování ohněm nezasažených cisteren. Škoda činí dle předběžných odhadů 125 milionů korun, příčinu zjišťují vyšetřovatelé spolu s kriminalisty PČR a Drážní inspekcí. Hasiči v menším počtu pokračovali v zásahu po celý minulý víkend. Obnovení provozu na trati má být otázkou týdnů.

Automobilka se rozloučila s poslední vyrobenou T 815, které produkovala 42 let

Kopřivnice (hod) – V úterý 25. února sjela po 42 letech z kopřivnické výrobní linky poslední tatrovka modelové řady Tatra 815-2 Terra 6 × 6. Vůz, který byl v pořadí 158 065. vyrobenou T 815, má podvozok pro hasičský speciál s prodlouženou kabinou, osmiválcovým motorem Tatra T3-928 a převodovkou Tatra v provedení 6 × 6, je určen pro službu u českých hasičů.

Tatra 815 se začala vyrábět v roce 1983. „Už pět let od zahájení produkce vyhrála první Dakar, vyjela na cestu kolem světa a samozřejmě tady v Kopřivnici trhala rekordy – ročně sjelo z linky téměř 15 000 kusů. Samozřejmě je třeba připomenout i to, že tato modelová řada stojí za tím, že Tatra stále funguje, podržela Tatra v těžkých letech po revoluci jak ekonomicky, tak provozně. Postupně jsme ji začali nahrazovat dalšími platformami, jako Tatra Force, 710 a Phoenix. Tyto platformy se postupně staly jejími nástupci a přebraly štafetu v produkto-vém portfoliu dnešní Tatry,“ uvedl během svého proslovu Daniel Bekeš, ekonomický ředitel Tatra Trucks.

Pro Radomíra Smolku,

člena představenstva automobilky pro vědu a výzkum, bylo loučení emotivní. „Já jsem s Tatro 815 prožil 30 let, od té doby, co jsem nastoupil do Kopřivnice v roce 1995, jsem byl u vzevstupů i pádů. Než přišli čeští majitelé, tak jsem pravidelně co dva co tři roky poslouchal, že Tatra 815 skončí, kabina bude nahrazena, nebudou se tady vyrábět motory ani převodovky. Důkaz vidíte tady za mnou, protože ta poslední tatra, která za vámi stojí, tak to je opravdu 100% tatra, která má kabinu, vzduchem chlazený osmiválec i převodovku Tatra. Všechny její nástupnické řady samozřejmě vycházejí ze zkušeností desetiletého vývoje, který před zahájením výroby absolvovala Tatra 815,“ zavzpomínal Radomír Smolka. A doplnil, že díky T 815 byl v Kopřivnici vybudován zkušební polygon i veškeré zkušební zázemí. „Zahájení výroby Tatry 815 mělo velký dopad i na Kopřivnici, protože z toho malinkého města, kde se vyráběly tatrovky, se stalo průmyslové město, překládala se trať do Příbora. To vše mělo dopad i na mikroregion,“ poznamenal Radomír Smolka.

On sám považuje T 815 za legendu. Jedním z důvodů je počet vyrobených vozů 158 065. „Druhým je to, že se vyráběla plných 42 let, což je nejdéle ze všech tatrovek. Když pojedete nejen v Česku, ale i na Slovensku kolem staveb, tak uvidíte velkou spoustu Tater 815 z 80. let, které stále slouží. Takže i to je důkaz dlouhověkosti a toho, že Tatra 815 byla opravdu skvěle navržena. Samozřejmě každý ne-technik si může říct, no jo, 42 let vyrábíte stejné auto, ale protože jsem byl 30 let u jejího vývoje, tak vím, že z původní T 815 na autě opravdu bez změn zůstaly tak možná vnější plechy na kabině, ale všechny ty díly pod kabinou a uvnitř podvozku jsou buď kompletně předělané, nebo úplně nové,“ dodal Radomír Smolka.

Vozidla Terra jsou poslední evolucí legendární řady T 815, jejíž sériová výroba odstartovala v roce 1983. Během desetiletí řada Tatra 815 prošla vývojem a několika modernizacemi, které zahrnují například provedení T 815-2, T 815-2 Armax, T 815-6 Force, T 815-2 TERRN°1, T 163 JAMAL a již zmiňovanou řadu T 815-2 TERRA, která je ve vý-

robě od roku 2018.

„Dostat poslední vyrobený kus je pro nás velká čest. Auto se zařadí do rodiny tater, které máme v naší jednotce. Máme Tatra 148, rok výroby 1976, a Tatra 815 z roku 1986, která je přestavěná. Nové auto by mělo nahradit naši současnou

Tatra 148,“ uvedl Pavel Lajpold, velitel SDH Klatovy, kam poslední osmsetpatnáctka zamíří.

Během slavnostního aktu byly v hale automobilky k vidění i historické vozy řady Tatra 815 ze sbírek Muzea nákladních automobilů Tatra

v Kopřivnici – Tatra 815 VE 6 × 6 „Ostrý“ II – jedna z prvních dvou tatrovek, které vyrazily na Rallye Paris–Dakar v roce 1986, slavná cestovatelská Tatra 815 GTC výpravy Tatra kolem světa (1988) a také sklápěčka Tatra 815 S1 z úvodních let sériové výroby.



Na oficiálním rozloučení s modelem T 815 nechyběly ani slavné speciály, které Tatra proslavily na Dakaru nebo Cestě kolem světa. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Ochotníci znovu míří do Štramberka

Štramberk (dam) – Kulturní dům na náměstí pod Trúbou se v průběhu dalších dvou měsíců stane opět centrem amatérského divadla. Od 7. března do 25. dubna proběhne už sedmadvacátý ročník Štramberské divadelní přehlídky. Ta i letos slibuje pestroutu paletu inscenací v podání ochotnických souborů z různých koutů republiky.

Přehlídku zahájí už zítra večer hra Podhorský penzion v podání Divadla BOBAN Bohumín. V dalších týdnech se diváci mohou těšit na úsměvný příběh Se starci na chmelu... napsaný na motivy slavného filmového muzikálu. S tím přijedou tradiční hosté přehlídky z divadelního souboru VI-CENA Ústí nad Orlicí.

Klavírista Novák zahraje Liszta

Štramberk (dam) – Klasický klavírní repertoár bude znít v sobotu 8. března v podvečer Kulturním domem ve Štramberku. Se svým recitálem totiž do městečka pod Trúbou přijede oceňovaný pianista Matyáš Novák. Šestadvacetiletý Novák patří k nejperspektivnějším klavíristům své generace. Kritici i milovníci hudby oceňují jeho mimořádné harmonické cítění, široký repertoár a vytříbenou techniku hry. Na klavír začal hrát v pěti letech. Už v deseti poprvé vystoupil s orchestrem a v devatenácti debutoval ve slavné newyorské Carnegie Hall. Studoval na Konzervatoři v Pardubicích, klavírní akademii v Imole a pokračuje na HAMU pod vedením profesora Ivana Klánského.

Ve svém sólovém repertoáru se věnuje hudbě od baroka po 20. století – od Bacha, Beethovena a Chopina přes Liszta, Brahmsa a Ravela až po Gershwinu. Je vítězem řady národních i mezinárodních soutěží, uspěl mimo jiné na Concertino Praga, Evangelia Tjiarri či Jenő Takács Klavierwettbewerb. Koncertoval v celé řadě evropských zemí, hrál pro publikum v USA, Thajsku i Číně, a to jak sólově, tak ve spolupráci s věhlasnými orchestry. Vydal nahrávky Lisztova cyklu Léta putování a Mozartových koncertů s Wihanovým kvartetem. Program nese název „Po vzoru Franze Liszta“. V rámci večera zazní hudba, která je inspirována transkripcemi a parafrázemi tohoto skladatele, ale i Novákovy vlastní kompozice, které jsou vzpomínkou na nejslavnější melodie českých skladatelů.

Třetím titulem na programu je komedie Dokonalá svatba v podání souboru BERANI Těškovice. Poslední březnový pátek bude patřit Vlčí ukolébavce Divadla Ventyl a o týden později se chystá jevištní adaptace dalšího legendárního filmu, když bernatické ochotnické divadlo Bodlák přiveze svou komedii Adéla ještě nevečeřela. Pořádající DS Kotouč Štramberk přispěje do soutěžní části přehlídky inscenací Dveře Jana Zindulky.

Celá přehlídka vyvrcholí 25. dubna závěrečným večerem s vyhodnocením a představením Past na bráchu z pera Marie Procházkové, opět v podání Kotouče. Všechna představení začínají v 19.30 h, závěrečný večer pak o půl hodiny dříve.

Ve vile skloubí hudbu a obrazy

Kopřivnice (dam) – Na spojení hudby a výtvarného umění láká kopřivnická Vila Machů v pátek 7. března. V devatenáct hodin tam totiž začne nejen koncert písničkářky Kaczi, ale zároveň i výstava obrazů Pavly Smetkové. Obě protagonistky pojí nejen přátelství, ale i láska k Beskydům, které se odráží i v jejich tvorbě.

Kaczi, vlastním jménem Kateřina Kouláková, je písničkářka a multiinstrumentalistka. Její tvorba kombinuje prvky popu, folku a šansonu. Debutovala v roce 2018 singlem Konec kariéry a vloni s úspěchem vydala už své

druhé studiové album Kněhyně.

Pavla Smetková je ostravskou rodačkou, aktuálně žijící v Beskydech. Jako make-up artistka provozuje kosmetický salon a její vášní je bodypainting, ale k vyjádření vnitřních pocitů pomocí barev využívá i klasická plátna. Její díla jsou plná barev a energie, maluje převážně akrylovými barvami a používá nejen štětky, ale i špachtle. Tvoří portréty, akty, maluje ale i zvířata a krajiny. Její obrazy budou ve Vile Machů vystaveny minimálně od pátečního rána a bude možné si je prohlédnout i po skončení koncertu.



Barbora Hora a Václav Orcígr zahráli v Kopřivnici bez zvukové aparatury na komorním bytovém koncertu, který v pátek 28. února uspořádala Živá Mandala.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Výtvarnice Christine Habermann von Hoch zakovává do železa světlo a myšlenky

Kopřivnice – Železo a výtvarné umění, zdánlivě dva nesusoudné světy, které Christine Habermann von Hoch dokáže mistrně propojovat. Umělecká kovářka a výtvarnice s bohatými mezinárodními zkušenostmi našla svůj domov v sousedním Příboře, kde tvoří díla plná symboliky a elegance. Nedávno navrhla ocenění pro kopřivnické výtvarníky – kovové amonity inspirované dílem Zdeňka Buriana. V rozhovoru pro Kopřivnické noviny jsme si povídali nejen o tomto projektu, ale i o propojkách umění s řemeslem, o procesu tvorby i o tom, co ji na práci s kovem nejvíce fascinuje.

Před dvěma týdny byly kopřivnickým výtvarníkům předána ocenění, jejichž součástí byla symbolická kovová ulita z vaší dílny. Jak tento nápad vznikl a čím jste se inspirovala?

Na začátku byla zpráva z odboru kultury od Adély Veřmiřovské, že Kopřivnice se chystá u příležitosti výročí 120 let od narození Zdeňka Buriana udělovat cenu místním umělcům. Neměli přesnou představu o tom, jak by měla vypadat, ale tvar měl být inspirován právě Zdeňkem Burianem. Hned další den jsme se domluvily na setkání a byly jsme v takové kreativní flow. Všechno si krásně sedlo a já hned na začátku věděla, jak ten objekt bude vypadat. Celé to bylo velmi harmonické. Za dva týdny jsem už předvedla papírový model, na kterém jsem prezentovala celý koncept. Chtěla jsem vytvořit objekt, který neskončí zaprášený někde na půdě, ale laureát si jej

bude moci postavit v interiéru, kde mu bude dělat radost, zdobit byt a také připomínat, proč tu cenu dostal. Idea návrhu byla taková, že Zdeněk Burian je spojený s pravěkem – hned mě napadl amonit, jehož zka-meněliny se dají najít i ve Štramberku. To byla velká inspirace, ale těch symbolických rovin je tam více. Kopřivnice je pro mě městem architektury a tvar amonitu je zároveň dokonalou ukázkou zlatého řezu. Jednotlivá žebra na spirále navíc mohou evokovat loukotová kola historických tatrovek. Navíc, když se amonit postaví na stůl, začne se kývat, a ten kinetický prvek může být chápán jako odkaz na Kopřivnici – město v pohybu.

V tomto případě šlo o relativně malý a jednoduchý objekt, nicméně těch významů se do něj podařilo vložit opravdu hodně. Máte to tak při práci vždy, nebo to bylo v tomto ohledu výjimečné?

Vždy se o to snažím. Ať už navrhuji cokoli, chci, aby byla na začátku silná myšlenka, od které se odvíjí další výtvarné zpracování. Myšlenka je vždycky základ, ze kterého vycházím. Pokaždé se snažím naladit na zadavatele a myslím, že tady to prostě celé tak nějak zapadlo do sebe. Setkala jsem se s inspirativními lidmi a samotnou Kopřivnici mám velice ráda. I když v okolí nežiju dlouho, do Kopřivnice ráda jezdívám, protože to město je velmi kontrastní a zajímavé.

Čím se liší vaše volná tvorba a realizace zakázek?

Pro mě mají zakázka i volná tvorba stejnou hodnotu. Moc ráda pracuji a propojuji se

s lidmi, a zakázka neznamená, že dostanu výkres, který realizuji. Vždy je tam obrovský kus kreativní práce. Jsem vděčná za to, že zadavatelé chtějí znát můj názor a návrh, velmi si vážím jejich důvěry. Je to společné hledání ideálního vyjádření a ztvárnění zakázky. I u tvorby na zakázku tak stále mám svobodu něco vytvořit a otisknout se do toho návrhu a realizace. U volné tvorby je proces komunikace vlastně podobný – jen nekomunikuji s jinými lidmi, ale pouze sama se sebou.

Jak ve vašem oboru vnímáte poměr umění a řemesla? Čeho je ve vaší práci víc?

Záleží to opět na základní

myšlence, protože až na jejím základu volím i technickou, technologickou a výtvarnou cestu. Pak jde o to, jak myšlenku nejlhodněji transformovat do hmoty. Někdy dělám i velmi konceptuální věci, kde klasické řemeslo není nebo je obsaženo v menší míře. Ale řemeslo a manuální práce jsou pro mě velice důležité. Ráda experimentuji, ale řemeslo má velký status. Já jsem v tom vyrostla, naučila jsem se od tatínka Alfreda Habermanna (1930–2008) všechny techniky zpracování kovů, a to je skvělý základ, který mi dává maximální tvůrčí svobodu. Ale to nejdůležitější, co mi můj tatínek předal, je láska k železu.

A pokud tvoříte rozměrné

sochy a objekty, je realizace vždy výhradně vaší prací?

Sama vytvářím objekty tak do 150 kilogramů váhy. V případě větších realizací – a dělali jsme i objekty o váze několika tun – samozřejmě nejsem na realizaci sama. To nejde zvládnout v jednom člověku a nehraje roli, jestli je to muž nebo žena. V takovém případě pracuji s modely. Poté, co projdu procesem návrhu, skicování a často i papírového modelu, vytvořím v kovárně přesný proporční model, nejčastěji v měřítku 1:10 nebo 1:3, na kterém je vše do detailu promyšleno. Následně se to už „jen“ zvětší. Jsem samozřejmě u toho, supervizuji a dohlížím na konečnou podobu, ale všechno je už

V muzeu začala půlroční výstava jízdních kol

Kopřivnice (dam) – Od úterý je možné v Muzeu nákladních automobilů Tatra kromě aut a motorek vidět i jízdní kola. Na výstavě Do pedálů... aneb na kole více než 200 let je vystaveno zhruba pětaticet historických kol.

Většinu expozice tvoří kola bíloveckého sběratele Petra Šimpacha, ale jsou doplněny i o kousky zapůjčené ostravským spolkem Elegant. Na nové dočasné výstavě jsou zastoupeny nejružnější typy kol. Návštěvníci budou moci obdivovat profesionálně zrestaurované vysoké kolo z roku 1884, věrné repliky předchůdců moderních kol z počátku devatenáctého století, ale také kola značek Pionýr a Eska ze 60. a 70. let minulého století.

Hlavní část exponátů ale tvoří kola vyrobená ve třicátých letech 20. století, včetně raritního bicyklu Baťa, který vznikl v předválečném Zlíně. Kromě samotných kol návštěvníci výstavy uvidí i další cyklistické exponáty, jako jsou oblečení, brašničky s nářadím, různé typy pedálů, sedel, svídel, řídítek, ale i dobové záruční listy či reklamní prospekty.

Do pedálů... budou moci návštěvníci muzea symbolicky šlápnout po celou hlavní sezonu – výstava totiž potrvá až do 28. září.

vymyšleno na zmenšeném modelu. Pokud by v návrhu byla nějaká chyba, zjistím to už ve fázi modelu. Právě proto je nejdůležitější příprava, která zabere i nejvíce času.

Která témata vás jako výtvarnici nejvíce zajímají?

Je to zřejmě aspekt spirituálního propojení. Snažím se do svých děl dostat světlo, ducha a vtělit spirituálno do toho kontrastního materiálu. Snažím se lehkost, vzdušnost i určitou míru transcendence tlumočit prostřednictvím kovů.

Vy jste kosmopolitní člověk, žila jste na spoustě míst a v mnoha zemích. Co vás přivedlo do Příboře?

Narodila jsem se v Dačicích, vyrůstala jsem v Německu, pak jsem studovala na univerzitách v ČR, Německu a v Itálii. Žila jsem i v Rakousku, pobývala v Izraeli i jinde. Do Příboře mě přivedlo nějaké vyšší vedení, asi osud, zavedla mě sem láska mého života. Věřím na poslání a teď vnímám, že ho mám tady. Samozřejmě stále hodně cestuji, ale hranice jsou otevřené, letiště je kousek a dálnice se dostavuje, takže mi nic nebrání být i nadále kosmopolitní a pracovat i na zahraničních projektech. Nesmírně mě ale těší, když mohu vytvořit něco pro toto místo a blízké okolí. Potkala jsem tu příjemné lidi. Zdejší kraj je navíc hodně spjatý se železem. Moc mě těší, že mohu tvořit právě tady. Zajímalo by mě navázání spolupráce se zdejšími firmami, například s Tatrou. Bylo by skvělé využít třeba jejich technologie, propojit se a vytvořit něco nevděného.

David Macháček



Umělecká kovářka Christine Habermann von Hoch žije a tvoří v nedalekém Příboře.

FOTO: ARCHIV

KULTURNÍ SERVIS		aktuální informace MIC – 774 668 001 / www.lasska-brana.cz	
KINO KOPŘIVNICE Čt 6. – pá 7. března v 16.30 hodin komedie ČR Moře na dvoře. Josef je úspěšný mistr houslař. Těší ho, že jím vyrobené nástroje přinášejí radost lidem po celém světě. On sám nejraději tráví čas ve své dílně na dvoře pavlačového domu, odkud vyhlíží svou tajnou lásku Anežku. Čt 6. – pá 7. března v 19 hodin drama DN Dívka s jehlicí. Kodaň, 1918. Euforie z konce války rychle mizí a svět dál drtí bída. Karoline, chudá dělnice, zůstala sama – manžel se ztratil na frontě, krátký románek skončil zklamáním. Na dně zoufalství potkává Dagmar, ženu, která jako jediná projeví laskavost. So 8. – ne 9. března ve 14 hodin pohádka TH Jako z divokých vajec. V Kastilském království se probouzejí temné síly. Pár dní po korunovaci nového krále a královny je uneseno sedm královských mláďat. Jejich jedinou nadějí je mladý doručovatel, kozel Arthur. So 8. března v 16.30 hodin Umění v kině Tutanchamon – poslední výstava. Psalo se 26. listopadu 1922, když britský egyptolog Howard Carter skrze malou díрку ve zdi poprvé nahlédl do doporušené hrobky faraona Tutanchamona. Snímek je unikátní oslavou ke stému výročí tohoto revolučního objevu. Dává příležitost setkat se s egyptským králem ve zlaté masce a zblízka nahlédnout mezi jeho početné poklady. So 8. – ne 9. března v 19 hodin sci-fi USA Mickey 17. Dystopický zážitek od režiséra známého dramatu. Posttradatelný robot je vyslán na ledovou planetu, aby ji osídlil. Dříve, než jej nahradí jeho klon. Ne 9. března v 16.30 hodin drama USA Mnichov 1972. Příběh se odehrává během Letních olympijských her v Mnichově v roce 1972, kdy se sportovní redakce americké televize, která do té doby reportovala jen o výsledcích amerických sportovců na hrách, začala v přímém přenosu věnovat teroristickému útoku na izraelský olympijský tým. Po 10. března v 19 hodin životopisný USA Bob Dylan: Úplně neznámý. Příběh ikony světové hudby od jeho počátků až k podmanění celého světa. Út 11. března v 16 hodin komedie ČR Holka od vedle. Kristýna má na první pohled poklidný život v malém městě. Pracuje v knihovně, vede komunitní centrum a má dlouholetého přítele Filipa. Když ale zjistí, že ji Filip podvádí, rozhodne se vztah ukončit a vzít život do vlastních rukou. Út 11. března v 19 hodin drama USA Emilia Pérez. Rita je nadměrně kvalifikovaná a nedostatečně ohodnocená právníčka ve velké firmě, která se více zajímá o to, jak dostat zločince z vazby, než aby je přivedla před spravedlnost. Jednoho dne se jí však naskytne nečekaná šance, když si ji najme vůdce kartelu. Čt 13.– pá 14. března v 16.30 hodin drama ČR Útek. Desetiletý Saša utekl z domova, když na něj padlo podezření, že zapálil stodolu. Na útěku je i Ruda, který napadl vychovatele. Společná cesta dvou kluků trvá sice jen dva dny, oba ale jednou provždy změní.		MUZEUM FOJTSTVÍ Aktuální výstava – Někde v paměti. Výstava děl Kateřiny Cabákové (do 30. března). LAŠSKÉ MUZEUM Aktuální výstava – Zdeněk Burian: Muž s unikátní představivostí. Výstava ke 120. výročí narození kopřivnického umělce (do 6. dubna). VILA MACHŮ Pá 7. března v 19 hodin koncert Kaczi. Písničkářka Kaczi zahraje na akordeon, kytaru, ukulele či piano u příležitosti výstavy obrazů Pavly Smetkové. CZECH HOOKAH CLUB MONSTR So 8. března v 18 hodin Večer básníků v Monstru. Jediněčná příležitost pro všechny mladé umělce. Open mic pro ty, kteří chtějí vytáhnout ze šuplíku svá slova a přednést je světu. V rámci večera vystoupí i kopřivnický autor Ondřej Bezstarosti. MUSIC BAR DRAGO So 8. března v 19 hodin koncert Nirvana Tribute Czech. Jediněčný koncert ve jménu památky legendy grunge. Jako support vystoupí Sóma. ŠTRAMBERK Pá 7. března v 19.30 hodin Štramberská divadelní přehlídka Divadlo BOBAN Bohumín – Podhorský penzion. So 8. března v 17 hodin koncert Recitál Matyáše Nováka. Matyáš Novák patří díky mimořádnému harmonickému cítění a repertoáru k nejperspektivnějším pianistům své generace. V deseti letech vystoupil poprvé s orchestrem, v devatenácti debutoval v Carnegie Hall a ve dvaceti se představil samostatným recitálem na festivalu Pražské jaro (Kulturní dům). St 12. března v 16.30 hodin Tvoření jarní výzdoby. Jarní dekorace pro váš domov (KC Stará škola). Čt 13. března v 10.30 hodin přednáška Hrajeme si s pamětí. Přednáška mozkové trenérky Kamily Mičkové (KC Stará škola). Pá 14. března v 19.30 hodin Štramberská divadelní přehlídka – Se starci na chmelu. Hraje divadlo DS VICENA Ústí nad Orlicí.	
KNIHOVNA KOPŘIVNICE St 12. března v 11 hodin Paměťohrátky. Jak trénovat paměť, poradí u příležitosti celorepublikového Národního týdne trénování paměti Kamila Mičková (akademická posluchárna). St 12. března od 14 hodin Odpoledne s knihovnou. Zajímá vás, kdo stojí za místní knihovnou a jaké služby poskytuje? Vše potřebné se dozvíte v knihovnickém stánku. Registrace nových čtenářů zdarma, vydání digi průkazů na místě, nabídka vyřazených knih za symbolickou částku (centrum města před KDK). Čt 13. března v 18 hodin přednáška Uzbekistán. Uzbekistán spolu s dalšími několika středoasijskými postsovětskými republikami patří k zemím, na které nahlíží střední a starší generace s despektem. Je tomu ale skutečně tak? O své dojmy z cest se podělí Lenka a Václav Špillarovi (malý sál). Po 17. března v 18 hodin beseda Pěšky kolem Česka. 76 dní a 2 100 km dlouhá pouť pestrou příhraniční krajinou naší země. Nevšední zážitky a setkání, rozmary počasí i řada překážek. Společná pěší túra Petra Nazarova s veselým partákem, border kolíí Bublinou (malý sál). Út 18. března od 15.30 hodin Bookstart s Večerníčkem. Pravidelné setkání pro děti od 3 do 6 let a jejich doprovod. Tentokrát v duchu oblíbených pohádek z večerníčků. Nutná rezervace předem (Centrum Pětko).		CENTRUM MĚSTA Aktuální výstava Rukama domov. Výstava místních tvůrců, kteří svými výtvary doplňují (nejen) kopřivnické domácnosti (do 20. března, výstavní pavilon). MUZEUM NÁKLADNÍCH AUTOMOBILŮ TATRA Aktuální výstava Do pedálů... aneb na kole více než 200 let. Výstava kol ze sbírky Petra Šimpacha představuje vývoj jedno-stopého dopravního prostředku. KINO ŠTRAMBERK Ne 9. března v 18 hodin drama ČR Od marca do mája. Ne 16. března v 18 hodin komedie ČR V dobrém i zlém.	

DOPISY ČTENÁŘŮ

Dramatický závěr hokejového derby

Místní hokejisté v úporné snaze se snažili vyslyšet volání fanoušků a srovnat stav utkání. Místo toho však sami inkasovali. Bojovali dál, diváci také zhlédli krátkou zápasnickou vložku a rozhodčí měli plné ruce práce. Domáci ještě snížili, ale siréna všechno utnula. Výhra za tři body putovala do Nového Jičína.

Stanislav Hlas

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

Městská knihovna Kopřivnice ve spolupráci se ZŠ 17. listopadu vás zve na výstavu

Z ARCHIVU ZÁKLADNÍ ŠKOLY 17. LISTOPADU KOPŘIVNICE

Výstavu výtvarných prací žáků místní základní školy je možno zhlédnout v čítárně knihovny v kulturním domě v běžné otevírací době až do **22. dubna**.

Vernisáž v pátek 7. března v 10 hodin.

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Když Jakub představí své matce Janě Matyldu, se kterou se chce oženit, rozhodne se Jana, která je na Jakuba až příliš fixovaná, svatbě zabránit. Matylda je nekonfliktní a důvěřivá dívka. Jana je ve všech směrech dokonalá, ale také majetnická a povýšená. Jakub je vzorný partner i syn, bude si ale muset vybrat. Matku obdivuje a s Matyldou ho pojí nespoutaná vášně. Dokáže Matylda čelit lžím a nástrahám, které pro ni nastávající tchyně připraví? Autorkou románu **Dvě tváře lásky je Marie Hamáková**.

Francie roku 1181. Mladý a odvážný rytíř Erec se díky svému bojovému umu a štěstí stává členem nejúspěšnější turnajové družiny své doby. Na dvoře anglického následníka trůnu se setkává se záhadnou Genovefou, čímž začíná příběh osudové lásky, která však musí zůstat utajena. Genovefa už totiž patří jinému. Erecovi se splní životní sen a stává se jedním z rytířů královny družiny. Netuší však, že se brzy stane hračkou v rukou nejmocnějších intrikánů své doby a půjde mu o život. Historický román **Král turnajů** napsala **Juliane Stadlerová**.

Čtvrtý díl skotské kriminální série autora **J. D. Kirka** má název **Mělký hrob**. Tentokrát zavede vyšetřování detektiva Jacka Logana do malebného údolí Glencoe. Při pátrání po pohřešovaném turistovi narazí horská záchranná služba na tělo. Na tom by nebylo nic až tak divného, pokud by nešlo o někoho úplně jiného. Rozjíždí se obvyklé kolečko vyšetřování, během kterého pomalu vyplouvá na povrch temná minulost oběti a vrhá stín podezření na místní pochybné existence.

Román **Nadechni se potřetí... od Dagmar Digny Čechové** vypráví příběh mladé ženy, která se svým malým synem prchá před násilnickým a manipulativním manželem. Miriam chce zmizet někam, kde je nikdo nikdy nenajde. Zatímco hledá útočiště, nečekaně nachází otevřenou náruč v podobě, která ji samou velmi překvapí. Je možné, aby z toho byla láska? A budou opravdu v bezpečí před tyranem, který se odmítá vzdát svého majetku?

Návrat z divoké Afriky je volné pokračování dobrodružné romance české autorky **M. K. Hardy**. Příběh Michelle, Ethana a Deana z knihy Divoká Afrika pokračuje i po jejich návratu domů. Michelle je zmatená, protože neví, co si má myslet. Zdá se, že každý jenom něco předstírá. Jak má poznat, kdo se opravdu skrývá pod maskou uhlazeného elegána a kdo je ve skutečnosti neurvalý drsňák? A cí city jsou skutečné?

Do starého činžáku s podivnou moderní nástavbou se jednoho dne nastěhuje malý Oliver se svým otcem. Chlapec si připadá osamělý a stýská se mu po matce, která zůstala v Británii. Potuluje se domem a nejraději tráví čas na podestě špinavého schodiště, kde vysedává na staré lavičce a čte. Kniha **Někdo se najde** přináší deset příběhů o obyčejných lidech, které spojil jeden obyčejný bratislavský dům. Autorem je **Dušo Martinčok**.

Po vlastní ose je cestopis, v němž **Jolana Sedláčková** vypráví o sedmiměsíční cestě, kterou podnikla v roce 2017 ve své dvacet let staré toyotě. Čeká na nás nespoutaný kout světa, kde život plyne svým vlastním tempem. Region, který nemá zrovna pověst nejbezpečnějšího místa na světě. Autorka nás zavede na bizarní cestu podivuhodným Turkmenistánem, čarovným Uzbekistánem nebo do závrtných výšek velehor v Tádžikistánu.

Německo 1929. Osud svede dohromady židovského architekta Maxe a avantgardní umělkyni Bettinu. Vliv nacismu však sílí a zanedlouho je Max zatčen a poslán do tábora v Dachau, kde jej před smrtí chrání jen nádherné porcelánové figurky, které tam vyrábí. Bettina mezitím dělá vše pro to, aby Maxe z tábora smrti vysvobodila. Amerika 1993. Bettinina dcera Clara se vydává přes oceán pátrat po svém původu a po identitě otce, kterou před ní matka z neznámých důvodů odjakživa tajila. Autorkou knihy **Porcelán z Dachau** je **Sarah Freethyová**.



tv studio

Čtvrtek **6. března** od 16 hodin **PŘÍMÝ PŘENOS 13. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE**

Pátek **7. března** – **KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN**

Neděle **9. března** od 14 hodin **ZÁZNAM 13. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE**

Pondělí **10. března** od 19 hodin **ZÁZNAM 13. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KOPŘIVNICE**

Pátek **14. března** – **KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN**

**Chytrá televize FixProTV**

**7 dní zpětného zhlédnutí**

**120 hodin nahrávání**

**Již od 47 Kč / měsíc**



INZERCE

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém byla doručena.

NEMOVITOSTI

- nabízím užívání zahrady u RD v Kopřivnici. Možnost pěstování zeleniny, vybaveno (skleník, posezení, gril, elektrina, studna). Tel.: 731 783 500

- prodám stavební pozemek v Lubině 1 120 m², vedle stavebnin. Cena dohodou. Tel. 604 615 150
- prodám rodinný dům s hosp. budovou v Ženklově. Tel. 602 550 002

Tel. č. redakce: 556 879 434

Středa 19. března 2025 v 15:30 hodin



Pozvánka na setkání u splavu

Přijďte se seznámit s novým návrhem řešení prostoru u splavu v Lubině-Drnholci naproti domu č. p. 409.

Jak bude vypadat loňský vítěz KOPROJEKTŮ – cykloodpočívka? Co bude s chatkou, kuželkami, ohništěm a okolním zázemím? Vráti se herní prvky pro děti? Jaký je harmonogram?



Akce proběhne za každého počasí

Město Kopřivnice - Osvětlová beseda Vlčovice zve rodiče a děti na

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES

který se koná v sobotu 8. března 2025 od 14.00 hodin v Kulturním domě ve Vlčovicích

Hudba - disko • Občerstvení • Atrakce - soutěže

Vstupné dobrovolné • Rezervace stolů na 777 189 887 • Na hojnou účast se těší pořadatelé

Stáhněte si aplikaci



ZÁCHRANKA

Nikdy nevíte, co se může stát. Záchranka ve Vašem mobilu je vždy připravena pro rychlé kontaktování zdravotnické či horské služby stiskem jediného tlačítka.

Jedním ze společných rysů Zdravých měst je péče o zdraví obyvatel, a to i v nelehkých podmínkách, kdy město nevlastní žádné zdravotnické zařízení na svém území. Jakým způsobem pak postupují a jaké nástroje využívají? Odborné analýzy, plánování s odborníky, nebo třeba právě osvětu.

Nehoda přijde, když to nejmeně čekáte. Buďte připraveni!

www.zachranka.app



POMÁHEJTE S NÁMI STAŇTE SE DOBROVOLNÍKEM PRO KLIENTY DOMOVA NANOVO

Hledáme empatické, odhodlané a ochotné jedince, kteří chtějí pomoci lidem v chráněném bydlení k lepší kvalitě života.

Pro společné strávené chvíle hledáme ke klientům partáka s pejskem, partáka co rád tvoří i z keramiky, ale i společníka ke hraní společenských her či povídání.

Kouzlo dobrovolnictví můžete zažít:

- v Novém Jičíně
- Kopřivnici
- Suchdolu nad Odrou
- ve Studénce.

Pokud máte zájem nebo chcete více informací, kontaktujte nás na: adela.vyskalova@adra.cz +420 734 645 927

PŘIPOJTE SE K NÁM A BUĎTE SOUČÁSTÍ ZMĚNY!



SPOLEK VLČOVJAN 2019

V komunitním centru Vlčovjan bude již potřetí přednášet

ARNOŠT VAŠÍČEK

“LOVEC ZÁHAD - STRÁŽCE TAJEMSTVÍ”

NEDELE 16. 3. 2025 OD 17:00

Už na samém úsvitu věků se po naší planetě pohybovaly výjimečné bytosti. Zaoštalé lidstvo převyšovaly nejen jedinečnými znalostmi, ale jak se zdá i tělesně. Legendy a mýty je nazývali „Strážci“, „Záhřicmi“, „Mágy“, „Velkými učiteli“ anebo je rovnou posazovali na piedestál vyhrazený Bohům. Kdo ale byli oni neznámí doopravdy a odkud přišli? Sestoupili z nebes? Nacházela se jejich mateřská planeta kdesi v hlubinách vesmíru? Pokud ano, jak je možné, že se nám tak dokonale podobali? Byli to tedy spíš příslušníci ryze pozemské, ovšem velmi vyspělé civilizace, tvořitelé zlatého věku lidstva? Pocházeli z báje Atlantidy či z jiného prastarého kontinentu, který zničila živelná katastrofa a donutila je hledat si nový domov?

NUTNÁ REZERVACE MÍST NA WWW.VLCOVJANE.CZ

KOMUNITNÍ CENTRUM VLČOVJAN, VLČOVICE 76

KOPŘIVNICE

DO PRÁCE NA KOLE

pěšky či poklusem



KOPŘIVNICE

Hledáte ten správný impuls, abyste se začali více hýbat? Po práci se Vám už ale nikam nechce a vidina hromadného upoceného skákání ve fitku Vás děsí? Zpestřete si s námi cestování do práce a domů!

Přijměte Květnovou výzvu

1.–31. 5. 2025

dopracenakole.cz

Zapojte se do oblíbené výzvy pro všechny, od solistů až po pětičlenné týmy, které se v květnu do práce či školy chtějí dopravovat na vlastní pohon. Nejen pro planetu, ale také Vaši lepší fyziku, pevnější kvadricepsy a klidnou mysl.

Zeptejte se v práci, jestli za Vás startovné neuhradí.



Svépomocná skupina pro pečující

KOPŘIVNICE

STŘEDISKO SOCIÁLNÍCH SLUŽEB MĚSTA KOPŘIVNICE

Setkání proběhne mimořádně 11. března 2025, v 16 hodin v edukační místnosti Střediska sociálních služeb města Kopřivnice, ul. Česká 320

Pokud máte zájem setkat se s dalšími pečujícími a získat cenné informace, které Vám mohou usnadnit péči o blízkou osobu a zároveň si vyzkoušet kompenzační pomůcky či naučit se v tréninkové místnosti, jak manipulovat s imobilní osobou, kontaktujte do 10. března Ivu Dobrozemskou na e-mail: iva.dobrozemska@koprivnice.cz, nebo tel. 556 879 470.



Více informací naleznete na www.koprivnice.cz

Vstup zdarma

Sdílená starost je poloviční starost



SPOLEK VLČOVJAN 2019

Spolek Vlčovjan vás zve na

KORÁLKOVÁNÍ S LENKOU - KINEZILOGIE

Přijďte si navléknout svůj vlastní OSOBNÍ náramek

K dispozici budete mít velký výběr korálků z přírodních minerálů. Ceny korálků od 3,- / 50,- sami si tedy volíte cenu náramku, záleží jaký korálek si vyberete. K dispozici budou i hotové náramky, surové kameny a svíčky z minerálů.

Neděle 9.3.2025 od 16 hodin

Rezervace na www.vlčovjane.cz nebo 777 607 692

KOMUNITNÍ CENTRUM VLČOVJAN, VLČOVICE 76

Rukama domov

Výstava prezentující drobné regionální prodejce a tvůrce

3.-20. března 2025

Nahlédněte do proskleného domova, vytvořeného tím nejšikovnějším nástrojem - lidskýma rukama.

Zveme Vás na vernisáž výstavy ve výstavním pavilonu v centru Kopřivnice v pondělí 3. března v 17:30 hodin.

K poslechu zahraje Tom Strom.



KOPŘIVNICE
místo v pohybu

Badmintonisté BK Kopřivnice obhájili páté místo v první lize

Pustějov (mha) – Stejně jako v loňské premiérové sezoně skončil také v tomto ročníku první ligy smíšených družstev v badmintonu tým BK Kopřivnice na pátém místě, bez jakýchkoliv starostí se spodními patry tabulky. Pátou příčku v devítičlenném startovním poli tým definitivně potvrdil v závěrečném 4. kole, kde to byla jedna výhra a jedna porážka.

V Pustějově celek Kopřivnice prohrál s TJ Polabiny Pardubice 3:5, když chyběly především body ze singlů, ve kterých získal

bod jediný Lukas Cimosz. Ve čtyřhrách už to bylo lepší, ale ztrátu ze singlů se dohnat nepodařilo. Lepší výsledek přineslo utkání s TJ Orlová-Lutyně. Do zápasu vletla Kopřivnice jako uragán, hned získala tři body v singlech, a když pak přidali po bodu i páry Cimosz/Orzechowicz a Skařupová/Benišová, bylo pět bodů doma a tým i body za vítězství. V celkové tabulce východní skupiny první ligy tým BK Kopřivnice obsadil s kladnou bilancí 5 výher/3 porážky stejně jako loni pátou příčku. V dresu Kopřivnice

se celkem v sezoně představilo hned třináct hráčů, z toho deset, kteří vyrůstali v kopřivnickém klubu, což je přesně směr, kterým se chce oddíl i nadále ubírat.

Výsledky, 1. liga smíš. družstev dospělých, závěrečné 4. kolo v Pustějově: BK Kopřivnice – Sokol Polabiny Pardubice 3:5 (body Kopř.: Cimosz, Orzechowicz/Benišová, Cimosz/Orzechowicz), BK Kopřivnice – TJ Orlová-Lutyně 5:3 (Cimosz, Slíva, Skařupová, Cimosz/Orzechowicz, Skařupová/Benišová kont. **Konečné pořadí:** 1. Dobruška, 2. Hradec Králové, 3. TJ Polabiny Pardubice, ... 5. BK Kopřivnice.

Malí házenkáři uspěli v Brně, minižáci slaví bronz, přípravka stříbro

Brno (mha) – Velmi dobře si vedli nejmenší házenkáři KH ISMM Kopřivnice na turnaji SSPORT CUP 2025, který se konal o posledním únorovém víkendu v Brně. V tamní Starez aréně se předvedli ve skvělém světle minižáci i kluci z přípravky, kteří v obou případech v obrovské konkurenci dosáhli na medaile. Minižáci byli mezi 24 týmy třetí a přípravka z 20 týmů vybojovala stříbro.

Na celodenním obřím turnaji přípravky a minižáků s názvem SSPORT CUP 2025, který pořádal KKP Handball Brno, vyslala Kopřivnice týmy do obou kategorií. Tým minižáků (roč. 2014–15) sehrál celkem osm zápasů, ve kterých uhrál parádní bilanci 6 výher – 1 remíza – 1 porážka, a obsadil krásné 3. místo z 24 týmů. „Turnaj hodnotíme velice kladně a všechny děti musíme za předvedené výkony pochválit. Na klucích bylo vidět, že je hra baví, a když bylo zapotřebí, vymáčkli ze sebe maximum. Hráli jako jeden tým, což nás trenéry velice těší. Gólově se prosadili všichni hráči a odměnou jim bylo krásné 3. místo, za které děti dostaly pohár a medaile,“ hodnotili úspěšný turnaj trenéři Martin Winkler a Milan Socha.

Tým přípravky (roč. 2016–17) sehrál v Brně celkem sedm zápasů, ve kterých dokázal šestkrát vyhrát, jediná prohra přišla v utkání s Novým Veselím. I zde tedy rozhodně byl důvod



Malí házenkáři Kopřivnice (žluté dresy) na velkém turnaji v Brně zazářili v obou kategoriích a po každé se v silné konkurenci umístili na medailových pozicích.

ke spokojenosti. „Jedním z cílů turnaje bylo, že si všichni zahrájí a všichni dají gól, což se podařilo. V základní skupině jsme všechny přejeli rozdílem třídy, ačkoliv jsme dali velký prostor i nezkušeným novým hráčům. Nadstavbová skupina už měla kvalitu a zejména v utkáních s Novým Veselím a Velkým Meziříčím si museli kluci sáhnout až na dno. Jediná porážka mrzí, nicméně nás zase posune dál. Děkuje všem dětem za přístup, nasazení a srdce. Všichni bojovali za KH

a drželi spolu,“ shodli se trenéři Pavel Dominik a Karel Hanzelka.

Výsledky tým KH ISMM Kopřivnice, SSPORT cup 2025, Brno: minižáci (2014–15): KH ISMM Kopřivnice A – TJ S. Vel. Meziříčí – kluci A 14:8, KH ISMM Kopř. A – HK Ivančice B 10:8, KH ISMM Kopř. A – Sokol N. Město na M. 15:3, KH ISMM Kopř. A – TJ Sokol N. Veselí A 14:14, KH ISMM Kopř. A – Sokol Juliánov A 13:9, KH ISMM Kopř. A – TJ Sokolnice A 10:14, KH ISMM Kopř. A – SKKP Handball Brno A 15:13, KH ISMM Kopř. A – Sokol Hostěradky-Rešov A 13:9. **Sestava a branký** tý-

FOTO: archiv SKKP Handball

mu: Šimon Ledesma (brankář), Sládek 32, Štěpán Ledesma 23, Socha 21, Kovář 16, Dominik 8, Lošák a Bargel 2. **Přípravka (2016–17):** KH ISMM Kopř. B – TJ Sok. Horka n. M. 24:0, KH ISMM Kopř. B – SKKP Handball Brno D 14:2, KH ISMM Kopř. B – S. Měnín B 18:0, KH ISMM Kopř. B – Ivančice D 16:7, KH ISMM Kopř. B – TJ S. N. Veselí B 18:20, KH ISMM Kopř. B – TJ S. Vel. Meziříčí – kluci B 16:15, KH ISMM Kopř. B – TJ Sokol Nové Bránice B 15:7. **Sestava a branký týmu:** Žáček (brankář) 2, Daňhel 29, Hezký 19, Kubiš 17, Martínek 15, Hábovčík 13, Rusnák a Holčák 7, Ulrych 5, Raška 2, Bělaška 2, Horečka 2, Hanzelka 1.

Startuje Lašská běžecká liga 2025, poprvé i s charitativním přesahem

Kopřivnice (mha) – Již v sobotu 8. března startuje 32. ročník Lašské běžecké ligy (LBL). Mezi regionálními běžci oblíbený seriál bude mít celkem čtrnáct dílů a vyvrcholí v listopadu závěrečným podnikem Kolem koupaliště v Kopřivnici (Bordovický trail se nakonec letos nebude konat). Nově bude Lašská běžecká liga mít i charitativní přesah, když výtěžek ze startovního 8. závodu série „Krok za Šimonka“ půjde na léčbu malého Šimonka Hanzelky.

V rámci Lašské běžecké ligy 2025 se podobně jako v předešlých ročnících poběží podniky s dlouhou tradicí, jako například Štramberská desítka, která v sobotu 17. května poběží úctyhodný 44. ročník. Naopak novinkovým závodem v LBL je Krok za Šimonka, který poběží již svůj čtvrtý ročník, ale v LBL je poprvé a premiérově v LBL to bude podnik s charitativním podtextem.

„Krok za Šimonka je nápadem a akcí Šimonkova tatínka, pana Hanzelky. V AKEZ jsme se rozhodli podpořit tuto snahu rodičů v boji se Šimonkovou nemocí. Zařazením do Lašské běžecké ligy chceme pomoci se samotným běžeckým závodem a zároveň přilákat na závod co nejvíce běžců. Výtěžkem ze startovního chceme přispět na dobročinné účely Šimonkovi,“ řekl Jiří Kozubík, hlavní organizátor LBL z pořádajícího AKEZ Kopřivnice. Krok za Šimonka (7,2 km) se uskuteční v sobotu 24. května se startem od 13 hodin v amfiteátru na Skalkách Nový Jičín. Výtěžek ze startovního poputuje malému Šimonkovi, kterému byl diagnostikován Lesch-Nyhanův syndrom, vzácná a zákeřná nemoc, která postihuje zhruba jedno dítě z 350 000.

Lašská běžecká liga 2025 začíná v sobotu 8. března závodem Mořkovský zajíc

(10 km), jehož 16. ročník odstartuje v 9.30 hodin nad vlakovým nádražím Mořkov, tedy cca 1,3 km od místa prezentace, která je v den závodu od 7.30 do 9.00 hodin v klubovně víceúčelového sportovního hřiště TJ Mořkov (ul. Sportovní 463). Ve stejný den se koná také dětský závod Mořkovský zajíček (trasy 50–800 m), který startuje v 11 hodin na víceúčelovém sportovním hřišti v Mořkově (prezentace 10–10.30 hod. v prostorách tělocvičny ZŠ Mořkov).

Stejně jako v minulých ročnících se poběží v pěti mužských, třech ženských a dvou juniorských kategoriích. Všechny informace k přihláškám, startovnímu i k celému seriálu Lašská běžecká liga 2025 najdete na webu www.atletikakoprivnice.cz v sekci „Lašská běžecká liga“, kde jsou v záložce LBL 2025 informace ke všem závodům.

Futsalisté v okresních soutěžích dohráli, známi jsou všichni tři mistři

Kopřivnice (mha) – Futsalisté ve všech soutěžích okresu Nový Jičín a Frýdek-Místek mají ve svých soutěžích dohráno. Mistry sezony 2024/2025 jsou v okresním přeboru Růžové Tlapičky Hukvaldy, v 1. okresní třídě 1. FT Libhošť a v nejnižší 2. okresní třídě slaví titul Baracuda Jakubčovice B. Ve hře v tomto ročníku okresních futsalových soutěží byla i šestice kopřivnických týmů.

V nejvyšší soutěži v okrese Nový Jičín a Frýdek-Místek – v okresním přeboru – hrály tři kopřivnické celky.

Nejlépe se umístilo béčko Fučka, které díky povedenému závěru stihlo vyskočit na medailové pozice a bralo pohár za třetí místo. Lokomotiva Gangsters skončila pátá a Lavina na posledním devátém místě. V 1. okresní třídě tým 1. FT Libhošť suverénně ovládl soutěž a s komfortním náskokem 10 bodů se stal mistrem. Jediný kopřivnický zástupce bylo céčko Fučka, které obsadilo třetí příčku. Poslední místo obsadil Javor Bordovice, který sestupuje do nižší soutěže. V nejnižší 2. okresní třídě bo-

jovaly dva kopřivnické týmy. Rezerva Jokeritu obsadila šestou a Blue Thunders poslední 9. příčku, ale jejich výkony se ve druhé polovině sezony zlepšovaly a nakonec se tým prokousal k devíti bodům.

Výsledky kopř. týmů, okr. přebor, závěr. 8. kolo: Lavina Kopřivnice – Forza Rožnov 1:6 (Kuhnert – Plesník 3, Borák, Resmetniak, Květoň), AS Bizon Studénka – Lavina Kopř. 5:0k, Lokomotiva Gangsters Kopřivnice – Růžové Tlapičky Hukvaldy 5:5 (Beneš 2, Šimíček, Šimek, Konečník – Rodek 2, P. Keller, Ermis, Kocián), TJ Slavoj Jeseník n. O. – Lok. Gangsters Kopř. 0:5k,

FC Vichury – FU Kopř. B 0:7 (Kuděla 2, Michlík 2, Hykel, Makový, Babinec). **Kon. pořadí soutěže:** 1. Růž. Tlapičky 38, 2. Studénka 34, 2., 3. FU Kopř. B 32, ... 5. Lok. Gangsters Kopř. 25, ... 9. Lavina Kopř. 7. **Individuální ocenění: nejlepší brankář:** Jan Otoupalík (Růžové Tlapičky Hukvaldy), **nejlepší střelec:** Pavel Kunz (AS Bizon Studénka) 26 gólů, **nejlepší hráč:** Tomáš Hykel (FU Kopřivnice B). **1. okr. třída: kon. pořadí soutěže:** 1. Libhošť 43, 2. Wespen Nový Jičín 33, 3. FU Kopřivnice C 30. **Nejlepší střelec:** Patrik Čapka (1. FT Libhošť) 20 gólů, **nejlepší hráč:** Bořek Koňářík (Zašová), **nejlepší brankář:** Dominik Horák

(Wespen Nový Jičín). **2. okr. třída, 8. kolo:** FC Jokerit Kopřivnice B – MFC Jasenice 0:4 (Mička 2, Holub, Bajar), Kunčice p. O. – FC Jokerit Kopřivnice B 0:4 (Šindler, Stonawski, Suda, Zlý), G.T. Trojanovice B – Blue Thunders Kopřivnice 6:3 (Antoš, Badáň, Pastorek, Balad, Prorok, Štefek – Šajtar, Valchář, Vyvial). **Kon. pořadí soutěže:** 1. Bar. Jakubčovice B 41, 2. Straník 31, 3. Jasenice 23, 6. Jokerit Kopř. B 21, ... 9. Blue Thunders Kopř. 9. **Nejlepší střelec:** Tomáš Bátorla (Bar. Jakubčovice B) 27 gólů, **nejlepší hráč:** Ondřej Bezloja (Beskyd Fren.), **nejlepší brankář:** Lukáš Vaculík (Bar. Jakubčovice B).

KAM ZA SPORTEM

ATLETIKA: so **8. 3.** Lašská běžecká liga 2025, 1. závod nové sezony: od 9.30 hod. hlavní závod Mořkovský zajíc, start nad vlakovým nádražím Železniční tratě Hostašovice – Mořkov, prezentace 7.30 v klubovně víceúčelového sportovního hřiště TJ Mořkov, od 11 hod. dětské závody Mořkovský zajíček – víceúčelové sportovní hřiště TJ Mořkov

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI: pá **7. 3.** 8.30–11, so **8. 3.** 14.30–15.45, ne **9. 3.** 14–15.15 hodin

FLORBAL: so **8. 3.** od 8 hod. Moravskoslezská liga mladších žáků (38. kolo): SVČ Odry – FBC Vikings Kopřivnice, od 9.45 hod. 1. FBC Karviná – FBC Vikings Kopřivnice, od 11.30 hod. FBC Vikings Kopřivnice – FBC Orca Krnov Bruntál, od 13.15 hod. FBC Vikings Kopřivnice – FBC Bartosini Český Těšín; od 18 hodin 1. liga, předkolo play-off, 1. z. FBC Vikings Kopřivnice – DDQ Florbal Chomutov; st **12. 3.** od 18 hod. příp. 3. z. předkola play-off FBC Vikings Kopřivnice; so **15. 3.** od 8 hod. regionální liga mužů (19. kolo): FBC Vikings Kopřivnice B – SK Domaslavice, od 12.30 hod. FBC Letka B Toman Finance Group – FBC Vikings Kopřivnice B – vše hala SOU

HÁZENÁ: so **8. 3.** od 14 hod. 2. liga mužů SM (16. kolo): KH ISMM Kopřivnice B – MHK Taeda Karviná; ne **9. 3.** od 10 hod. 2. liga ml. dorostenců SM (16. kolo): KH ISMM Kopřivnice – Hranice, od 12 hod. 1. liga st. dorostenců (16. kolo): KH ISMM Kopřivnice – Zubří – vše hala E. Zátopka

HOKEJ: pá **7. 3.** od 20.15 hod. Městská hokejová liga Tatra – Fešáci (3. liga, 1. semifinále 1–4), od 21.45 hod. Bartošovice – Brušperk (3. liga, 1. semifinále 2–3); so **8. 3.** od 9 hod. 5. tř. HC Kopřivnice – Přerov, od 11.15 hod. 8. tř. HC Kopřivnice – Opava, od 17 hod. II. liga mužů (nadstavba o 8.–13. místo, závěrečné 15. kolo): HC ISMM Kopřivnice – HC Slezan Opava, od 19.45 hod. Městská hokejová liga 1. liga, 1. semifinále 1–4, od 21.15 hod. Independent – Palkovice (2. liga, 2. čtvrtfinále 7–2), ne **9. 3.** od 9 hod. 6. tř. HC Kopřivnice – Poruba, od 11.15 hod. dorost HC Kopřivnice – Scorpions Brno, od 15.45 hod. Městská hokejová liga 2. liga Vikymont – Jestřábi (2. čtvrtfinále 6–3), od 17.15 hod. 2. liga Vratimov – Netopýři (2. čtvrtfinále 5–4), od 18.45 hod. 2. liga Závěšice – Hájov (2. čtvrtfinále 8–1), od 20.15 hod. 1. liga (1. semifinále 2–3)

KRASOBRUSLENÍ: so **15. 3.** od 8 hod. Malá cena Kopřivnice, závod Poháru ČKS

KRYTÝ BAZÉN: čt **6. 3.** 6–14.30, 19–21, pá **7. 3.** 6–8, 13–15, 17–21, so **8. 3.** 10–19, ne **9. 3.** 10–19, po **10. 3.** 6–8, út **11. 3.** 6–17, 19–21, st **12. 3.** 6–8, 14.30–16, 19–21, čt **13. 3.** 6–14.30, 19–21, pá **14. 3.** 6–8, 13–15, 17–21, so **15. 3.** 10–19, ne **16. 3.** 10–19 hodin; **upozornění:** po a st 6.15–7.15 trénink sportovního klubu ve 2 dráhách

SAUNA: út 13.30–20.30 ženy, st 13.30–20.30 muži, čt 10–20.30 ženy, pá 10–20.30 muži, so 10–14 rodinná, 14–18.30 společná, neděle 10–18.30 společná

STOLNÍ TENIS: so **8. 3.** od 10 hod. okresní přebor I. tř. (20 kolo): ASK Tatra Kopřivnice B – TJ Mořkov B – vše ZŠ sv. Zdislavý

VÝSLEDKY

FLORBAL: regionální liga mužů (17. kolo): FBC Vikings Kopřivnice B – 1.MVIL Ostrava 5:6 (branky Kopř.: Štefánek, Vavřík, Kresta, Kubátko, Melčák), **pořadí soutěže:** 1. MVIL Ostrava 38, 2. Šternberk 35, 3. Český Těšín 33, ... 9. FBC Vikings Kopřivnice 15; **2. liga juniorů (19. kolo):** FBC Vikings Kopřivnice – 1.FBK Sršní Rožnov p. R. 5:1 (Škývara 3, Malcho, Trávníček), FBC Orca Krnov – FBC Vikings Kopřivnice 3:6 (Škývara 2, A. Myslikovjan, Trávníček, Melčák, Štěpán), **pořadí soutěže:** 1. MVIL Ostrava 51 bodů, 2. FBC Vikings Kopřivnice 36, 3. Sl. Havířov 42; **Moravskoslezská liga starších žáků (17. kolo):** FBC Intevo Třinec B – FBC Vikings Kopřivnice 5:2 (Š. Myslikovjan 2), FBC Vikings Kopřivnice – 1. SC TEMPISH Vítkovice NATIOS B 8:4 (Š. Myslikovjan 3, Šrámek 2, Jan Kostelník 2, Foltýn), **pořadí soutěže:** 1. Třinec B 36, 2. Kopřivnice 36, 2. 3. Krnov 33; **Moravskoslezská liga elévů (40. kolo):** 1.FBK Sršní Rožnov p. R. – FBC Vikings Kopřivnice 1:14, Salibandy Club Ostrava – FBC Vikings Kopřivnice 13:8, FBC Vikings Kopřivnice – FBC Orca Krnov 12:4, FBC Vikings Kopřivnice – 1. FBK Eagles Orlová 11:11; **2. liga žen (15. kolo):** FBC Vikings Kopřivnice – FBC Přerov 6:4 (Machová 2, Svobodová, Žáčková, Polášková, Sýkorová), **pořadí soutěže:** 1. FBC ČPP Bystroň Group Ostrava 39, 2. FBS Olomouc B 34, 3. FBC Intevo Třinec B FM 24, ... 5. Kopřivnice 21.

HÁZENÁ: 2. liga mužů SM (15. kolo): T Holešov – KH ISMM Kopřivnice B 26:28, **pořadí soutěže:** 1. Polanka n. O. 29, 2. Napajedla 24, 3. Taeda Karviná 22, ... 11. Kopřivnice B 9; **1. liga st. dorostu (15. kolo):** Jičín – KH ISMM Kopřivnice 33:20, **pořadí soutěže:** 1. Plzeň 30, 2. Brno 23, 3. Lovosice 20, ... 12. Kopřivnice 2; **MSL st. žáci sk. I (8. kolo):** KH ISMM Kopřivnice A – HC Nový Jičín 35:15, KH ISMM Kopřivnice A – MHK Polanka n. O. A 29:19, **pořadí soutěže:** 1. Kopřivnice A 23, 2. HB Karviná A 22, 3. Frýdek-Místek 22.

HOKEJ: reg. liga dorostu, desetikolová nadstavba (5. kolo): HC Kopřivnice – HCM Warriors Brno 3:1, 6. kolo: HC Kopřivnice – SK Prostějov 1913 2:3; **liga 9. tř. (29. kolo):** HC Kopřivnice – HC RT Torax Poruba 4:10; **liga st. žáků A (14. kolo):** HC Kopřivnice – HC Frýdek-Místek 0:13, **(15. kolo):** HC RT Torax Poruba – HC Kopřivnice 13:0; **liga ml. žáků A (10. kolo):** HK Karviná – HC Kopřivnice 2:6; **liga ml. žáků B (25. kolo):** HC Kopřivnice – HC Studénka 4:4, **(26. kolo):** HC Olomouc – HC Kopř. 3:1.

Vikingové v posledním kole padli, v předkole play-off je čeká Chomutov

Náchod (mha) – Porážkou v Náchodě zakončili základní část 1. ligy florbalisté FBC Vikings Kopřivnice. Ve 26. kole druhé nejvyšší soutěže prohráli 6:9. Kopřivničtí skončili po základní části osmí a hned ve svém prvním roce po postupu z Národní ligy si jako nováček zahrají play-off, konkrétně předkolo, ve kterém je čeká souboj s Chomutovem. První duel série, hrané na dvě vítězství, se hraje už v sobotu 8. 3. v Kopřivnici, druhý zápas hned v neděli v Chomutově a případný třetí duel opět v Kopřivnici ve středu 12. 3.

Florbal Primátor Náchod – FBC Vikings Kopřivnice 9:6 (2:0, 2:1, 5:5)

Vikingové do zápasu vstou-

pili spíše vlažně a moc šancí si nevytvářeli. Naopak snaživí domácí toho dokázali využít ve svůj prospěch a během prvních dvou třetin si vybudovali náskok 4:1. Třetí třetina přinesla fanouškům deset branek. Nejprve se třikrát trefili domácí a zvýšili už na lehce katastrofických 7:1. Za Vikings korigoval ve 47. minutě Tomáš Kusz a o minutu později přidal třetí branku v přesilovce Jan Toman. Hosté se pak i díky dlouhé přesilové hře dostali ještě trochu blíže na kontakt, když v 52. minutě dával kapitán Jan Monsport na ještě hratelných 8:5. Pak ale dal definitivu Náchodu v 57. minutě svým druhým gólem Bachtík, který zvýšil na 9:5. Hosté už pak stihli jen kosme-

tickou úpravu na 9:6. „Zápas se mi hodnotí těžko. Chtěli jsme tady předvést lepší hru, vůbec se nám nedařily situace jeden na jednoho. Jediné, co zaslouží pochvalu, jsou přesilovky a pak naše hra v šesti. Jinak to nebylo z naší strany dobré,“ uvedl trenér Kopřivnice Vladimír Blažek.

Branky: 13. Macháček, 15. Hanuš, 32. Čáp, 40. a 57. Bachtík, 44. Vlášek, 46. a 46. Kubelka, 50. Lang-paul – 27. Kostelník, 47. T. Kusz, 48. Jan Toman, 52. Zátopek, 52. Jan Monsport, 60. Michna. **FBC Vikings Kopř:** Kalina (Mikušek), Jiří Toman, Jan Monsport, Voj. Blažek, Küffer, Štefánek, B. Janek, Michna, Holaň, Frýdl, T. Kusz, R. Janek, T. Janek, Jan Toman, D. Kusz, Kostelník, Zátopek. **Další výsl. 26. kola:** St. Boleslav – Hradec Králové 5:6, Plzeň – Č. Budějovice 6:8, Butchis – Ústí 2:7, Gullivers Brno – Hattrick Brno 8:4, Torp.

Havířov – Chomutov 4:6, Znojmo – Otrokovice 6:3. **Dvojice pro předkolo (osmifinále) play-off:** FBC Vikings Kopř. – DDQ F Chomutov, Torp. Havířov – FBŠ Sl. Fat Pipe Plzeň.

Konečná tab. 1. ligy po zákl. části										
1. Florbal Ústí	26	16	4	1	5	161:98	57			
2. Hattrick Brno	26	18	1	0	7	172:126	56			
3. Znojmo	26	15	2	3	6	173:121	52			
4. Hradec Králové	26	15	3	1	7	207:162	52			
5. BUTCHIS	26	14	3	1	8	158:122	49			
6. Otrokovice	26	10	4	3	9	146:131	41			
7. Torp. Havířov	26	10	1	5	10	125:132	37			
8. Kopřivnice	26	11	0	4	11	128:138	37			
9. Chomutov	26	9	3	1	13	140:158	34			
10. Plzeň	26	9	3	1	13	128:162	34			
11. Gullivers Brno	26	9	0	2	15	118:143	29			
12. Náchod	26	7	2	1	16	121:149	26			
13. St. Boleslav	26	6	2	3	15	117:160	25			
14. Č. Budějovice	26	5	0	2	19	106:198	17			

Úřadující mistr v Kopřivnici vyhrál, domácí půjdou do play-down

Kopřivnice (mha) – Překvapení se v házenkářském svátku v Kopřivnici nekonalo. Domácí házenkáři ve středečním (26. 2.) předposledním 21. kole Chance extraligy s úřadujícím mistrem nezachytili začátek a i přes výrazně zlepšený výkon ve druhé půli na obhájce titulu nestačili a prohráli o osm branek. Kopřivničtí tak ztratili i poslední teoretickou naději na play-off a zahrají si ve skupině play-down pro týmy na 9.–12. místě po základní části.

KH ISMM Kopřivnice – HCB Karviná 30:38 (12:19)

Jeden z házenkářských svátků této sezony, kdy do Kopřivnice přijel úřadující mistr Karviná, přilákal do ochozů na pět set fanoušků, kteří ale od první minuty viděli koncert favorita. Domácí začali opatrně, nedůrazně a najednou v 5. minutě prohrávali 1:6 a ve 12. minutě už to bylo 3:11. Právě nepovedený úvod poznamenal v podstatě celé utkání. „Ano, začátek byl důležitý. My jsme samozřejmě ještě chtěli nějak převkapat a třeba ještě zamotat věci kolem osmičky, ale uteklo nám prvních dvacet minut a pak se to u nás úplně zlomilo,“ pravil po utkání trenér házenkářů Kopřivnice Tomáš Sklenák. Jeho tým dobrým finišem před pauzou snížil náskok alespoň na sedm branek, a po změně stran se dokonce dostal na čtyři branky, ale blíže už zkušený protivník nenechal Kopřivnici přiblížit. „Z naší strany jsme spokojeni. Chtěli jsme tady zvi-



V házenkářském svátku ve 21. kole extraligy domácí Kopřivnice (v černém dresu s míčem autor pěti branek Matěj Pelák, vzadu s č. 77 Anton Tšitko) prohrála s Karvinou.

Sklenák a už se díval směrem dopředu na poslední kolo základní části (8. 3. v Plzni) a hlavně na další část sezony, tedy play-down pro týmy na 9.–12. místě po základní části. „Víme, co musíme zvládnout tuto sezonu, a uděláme pro to vše,“ slíbil Tomáš Sklenák.

Sestava a branky Kopřivnice: Pšenica, Brychlec, Brito Benítez 6, Pelák 5, Ošmera 4/3, Čadra 4, Tšitko 2, Zima 2, Štajnrt 2, Zbránek 2, Palacký 1, Bukovský 1, Ježek 1, Kancel, Petřík. **Nejvíce branek Karviné:** Prašivka 6, Užek 4, Harabiš 4, Široký 4. **Rozhodčí:** Šlezinger, Špunar. **7metrové hody:** 6/3 – 3/2. **Vyloučení:** 7:6, **ČK:** 43. Kancel – 51. Nantl. **Dívací:** 500. **Další výsl. 21. kola:** N. Ve-

Sklenák a už se díval směrem dopředu na poslední kolo základní části (8. 3. v Plzni) a hlavně na další část sezony, tedy play-down pro týmy na 9.–12. místě po základní části. „Víme, co musíme zvládnout tuto sezonu, a uděláme pro to vše,“ slíbil Tomáš Sklenák.

Sestava a branky Kopřivnice: Pšenica, Brychlec, Brito Benítez 6, Pelák 5, Ošmera 4/3, Čadra 4, Tšitko 2, Zima 2, Štajnrt 2, Zbránek 2, Palacký 1, Bukovský 1, Ježek 1, Kancel, Petřík. **Nejvíce branek Karviné:** Prašivka 6, Užek 4, Harabiš 4, Široký 4. **Rozhodčí:** Šlezinger, Špunar. **7metrové hody:** 6/3 – 3/2. **Vyloučení:** 7:6, **ČK:** 43. Kancel – 51. Nantl. **Dívací:** 500. **Další výsl. 21. kola:** N. Ve-

FOTO: MAREK HAVRAN
selí – F-M 27:22, Jičín – Brno 27:37, Maloměřice – Lovosice 27:38, Strakonice – Zubří 25:29, Dukla Praha – Plzeň 22:32.

Tab. Chance extraligy po 21. kole										
1. Karviná	21	18	1	2		718:528	37			
2. Plzeň	21	15	0	6		676:551	30			
3. Dukla Praha	21	14	2	5		677:595	30			
4. Brno	21	13	2	6		615:601	28			
5. Lovosice	21	12	2	7		647:603	26			
6. Nové Veselí	21	12	0	9		569:567	24			
7. Zubří	21	10	2	9		626:602	22			
8. Jičín	21	6	3	12		569:620	15			
9. Frýdek-Místek	21	6	2	13		532:592	14			
10. Kopřivnice	21	4	4	13		569:674	12			
11. Maloměřice	21	3	2	16		569:682	8			
12. Strakonice	21	2	2	17		549:701	6			

Kopřivničtí byli dvakrát v osmičce na MČR žactva

Praha (mha) – Hned čtveřici kopřivnických atletů – Janu Chalupovi, Eleně Novákové, Michalu Mazáčovi a Olivii Pešatové – se podařilo vybojovat účast v individuálním závodě na mistrovství ČR žactva, což je pro AKEZ pěkným úspěchem.

Únorové vrcholy halové sezony zastihly atleti AKEZu v dobré pohodě. Vše začalo na halovém MČR ve vícebojích v Praze, kde Adéla Tkáčová získala první zlato mezi dospělými. Poté byli hodně vidět i junioři a dorostenci v Ostravě (dvě medaile Mikuláše Kotka) a do třetice to bylo povedené vystoupení na šampionátu dospělých v Ostravě, který přinesl tři finálové účasti kopřivnických atletek – dvakrát Adéla Tkáčová (skok daleký a 60 m přek.) a jednou Ema Feilhauerová (400 m). Jako poslední doplnili pomysl-

nou mozaiku zimní halové sezony ti nejmladší, kteří měli své MČR žactva o prvním březnovém víkendu v Praze. A i tady byla kopřivnická stopa vidět. Do finále A se v běhu na 60 m překážek probil díky osobnímu rekordu 8,72 s Jan Chalupa. V něm pak doběhl osmý v čase 8,77 s a vyrovnal tak své umístění ze šampionátu ve vícebojích. Ve skoku dalekém zaznamenal velmi solidních 581 cm, což stačilo na 12. místo. Do finále B se v běhu na 300 m probíjovala Elena Nováková a v něm časem 42,32 s doběhla druhá, což v součtu znamenalo pěkné 8. místo. Michal Mazáč si v běhu na 3 000 m vylepšil osobní rekord na 10:17,89 min., kterým bral 11. místo, a potěšil tak i vylepšením papírových předpokladů (15.). „Největší let žebříčkem zaznamenala Olivie Pešatová,

která si v rozběhu na 60 m vylepšila osobák na velmi pěkných 8,07 s a postoupila do finále B, kde obsadila konečnou 12. příčku (8,14 s). Do soubojů přitom vstupovala jako dvaadvacíť. Lépe oproti předpokladům zvládla i běh na 300 m, který v čase 43,47 s dokončila na celkovém 17. místě,“ řekla trenérka AKEZ Kopřivnice Jana Feilhauerová. Štafeta AKEZ Kopřivnice ve složení Elena Nováková–Lara Quittová–Marianna Pavlová–Olivie Pešatová vylepšila v závodě žákyň na 4 × 200 m svůj nejlepší letošní výkon na 1:49,95 s a obsadila mezi 24 štafetami celkové 13. místo. „Všem našim patří velká gratulace k šampionátu, děkujeme za reprezentaci klubu a těšíme se na výkony v hlavní sezoně,“ dodala trenérka Feilhauerová.

Vítězství ve Velkém Meziříčí, záchranu významně přiblížil hattrickem Dominik Suchý

Kopřivnice (mha) – Jeden bod z Hodonína a velkou výhru z Velkého Meziříčí přivezli ze zápasů 13. a 14. kola druholigové nadstavby o 8.–13. místo hokejisté HC ISMM Kopřivnice. O tom, zda se bez komplikací zachrání Kopřivnice nebo Velké Meziříčí, se rozhodne v posledních dvou zápasech. Kopřivnice oba duely sehraje s Opavou, jednou venku (5. 3., po uzávěre toho vydání) a jednou doma (8. 3. od 17 hod.). Momentálně má Kopřivnice na svého soka dvoubodový náskok.

SHKM Baník Hodonín – HC ISMM Kopřivnice 5:4p (0:0, 2:1, 2:3 – 1:0)

Z divokého utkání plného zvrátů nakonec Kopřivnice odvážela domů jen bod, ale blízko byla i ke třem. První třetina naznačovala důležitost utkání pro oba týmy, domácí byli a stále jsou ve hře o vítězství v nadstavbě B a tím pádem o play-off, hosté zase hráli a stále hrají o holý život (rozuměj o záchranu soutěže a vyhnutí se poslední příčce, která bude ještě hrát baráž o setrvání v II. lize). Branky začaly padat až ve druhé třetině a hlavně pak i ve třetí části. A byla to nakonec pořádná divočina. Do vedení šel před bezmála devíti stovkami fanoušků Hodonín, který pak po srovnání kapitána Macha odskočil až na 3:1. Pak přišly nejlepší momenty Kopřivnice, která třemi brankami zcela otočila zápas a najednou v 52. minutě vedla v Hodoníně 4:3. Pět minut před koncem však Hodonín srovnal a zápas dospěl do prodloužení. V něm bod navíc urvali domácí, Kopřivnice tak domů odjížděla jen s jedním bodem. „Po nevydařené druhé třetině se nám podařilo utkání otočit. Pak jsme ale nechali volného hráče před naší bránou, který lehce vsílil vyrovnávací branku. Ještě jsme dostali v závěru přesilovku. Místo toho uděláme zbytečný útočný faul a je po přesilovce. Zbytečná ztráta bodů,“ litoval těsně porážky trenér hokejistů Kopřivnice Jaroslav Kofroň.

Branky a nahrávky: 23. Hložánek (J. Švejda, Kadlečík), 23. Weintritt (Matěj, Laciga), 45. Krejčířík (Frömel, Luža), 55. Frömel (Krejčířík, Polesný), 63. Němec (Krejčířík) – 28. J. Mach (Suchý), 49. M. Mach (Gola), 50. Kelnar (J. Mach), 52. J. Mach (Suchý). **HC ISMM Kopřivnice:** Kubáň (D. Bartošák) – Marek, Kelnar, Mošnička, Petrek, T. Fojtík, Pargač, O. Sluštík, Kubík, Gola, F. Indrst, Suchý, J. Mach, M. Mach, Pastor, Vehovský, Dang, Matějka.

HHK Velké Meziříčí – HC ISMM Kopřivnice 2:4 (0:1, 0:1, 2:2)

S velkou pravděpodobností to byl zápas sezony, který dokázala zodpovědně hrající Kopřivnice zvládnout na jedničku. Takové bylo utkání 14. kola nadstavby B druhé ligy o 8.–13. místo ve východní skupině. Na Vysočině se odehrálo dramatické utkání, které bylo extrémně důležité pro obě družstva. Vítěz by totiž získal výrazně lepší vý-

chozí pozici pro konečnou záchranu a vyhnutí se barážové sérii o bytí a nebytí ve druhé lize. Hosté přijeli s třemi obranami a kompletními čtyřmi útoky a od první minuty si zodpovědně šli za svým cílem. První branku dal po rychlém výpadu Pastor, který dostal nabito přesně mezi kruhy a nekompromisně poslal hosty do vedení. Na druhý gól se čekalo až do 35. minuty, kdy se prosadil pozdější hrdina utkání Dominik Suchý, jehož střela od mantinelu se štěstím zaplula do branky a bylo to 2:0. Ve 43. minutě to bylo pro žlutý tým ještě veselejší, když se podruhé v zápase trefil Suchý. Domácí ještě utkání trochu zdramatizovali, když nejprve ve 49. minutě snížil bývalý extraligista Jiří Ondráček na 1:3 a 57 vteřin před třetí sirénou Horáci snížili na 2:3. Kritickou chvilku ovšem žlutomodří zvládli bravurně, když Pargač vyslal do brejku Suchého, který jel sám na gólmana a skvěle uklidil puk mezi betony a především tak zkompletoval hattrick – 4:2 pro Kopřivnici. Všechny tři body tak v jednom ze zápasů sezony urvali hosté, které přijela na daleký výjezd podpořit i skupinka kopřivnických fanoušků, která si hodně užila oslavy po utkání. „Z dnešního zápasu bereme důležité body. Super práce od všech. Také děkujeme moc fanouškům, kteří nás přijeli podpořit, jste skvělí,“ vzkázal spokojený trenér hokejistů Kopřivnice Jaroslav Kofroň. Jeho tým nyní má na Velké Meziříčí v tabulce náskok dvou bodů a oba celky čekají ještě dva zápasy. Kopřivnice hraje ve středu 5. 3. dohrávku na ledě Opavy v Kravařích (hrálo se po uzávěre tohoto vydání) a poslední kolo nadstavby sehraje opět s Opavou v sobotu 8. 3. doma (od 17 hod.). Velké Meziříčí hraje také dva zápasy a oba v Novém Jičíně, poprvé v pátek 7. 3. a po druhé v sobotu 8. 3. Kdo bude mít po těchto dvou posledních zápasech na kontě více bodů, zachrání se bez komplikací, ten druhý tým bude pak ještě muset o záchranu soutěže dále bojovat. Lepší vzájemné zápasy má Kopřivnice, která z pěti utkání této sezony s Velkým Meziříčím třikrát vyhrála.

Branky a nahrávky: 49. Ondráček (Křenek, M. Slabý), 60. Paleček (Ondráček) – 11. Pastor (J. Sluštík, Kubík), 35. Suchý, 43. Suchý (Pargač, Marek), 60. Suchý (Pargač). **HC ISMM Kopřivnice:** Kubáň (D. Bartošák) – Mošnička, Marek, T. Fojtík, Kelnar, Výtisk, Petrek, Suchý, J. Mach, Pargač, Pastor, O. Sluštík, Kubík, Gola, Matějka, Siekierka, Dang, M. Mach, Idrst, J. Sluštík.

Tabulka nadstavby B po 14. kole										
1. Hodonín	38	16	2	3	17	116:127	55			
2. Opava	37	13	4	6	14	117:127	53			
3. Nový Jičín	37	12	5	4	16	107:138	50			
4. Tech. Brno	38	8	7	4	19	103:127	42			
5. Kopřivnice	37	6	6	5	20	103:142	35			
6. Vel. Meziříčí	37	9	2	2	24	111:161	33			

KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Periodický tisk územně-správního celku. Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 – Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (e-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: Mgr. David Macháček (tel. 556 879 435), redaktori: Mgr. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), Bc. Marek Havran (tel. 556 879 442), inzerce: Bc. Kateřina Petrášová (tel. 556 879 434). – Redakční uzávěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. – Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí, příspěvky externích autorů nemusejí být v souladu s názory redakce. – Vychází ve čtvrtek. – Registrace ve směslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. – Tiskne SAMAB PRESS GROUP, a. s. – Cena 7 Kč.

www.koprivnice.cz